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قشمی‌ها برای تمدید مهلت 
خودروهای وارداتی عجله کنند

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم: 
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نارضایتی مردم قشم از کیفیت
 پایین پخت نان در نانوایی‌ها
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۲ میلیون و ۲۰۱ هزار گردشگر
 به قشم سفر کردند
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هفته نامه استانی  

eghtesad-qeshm.ir   :سایت

جزیره کیش: مرکز خرید دامون، طبقه اول، پلاك 89
بندر عباس: مجتمع تجارى زیتون، طبقه همکف، پلاك 104

شیراز: مجتمع تجارى زیتون، طبقه اول، پلاك 45

ورزشکار قشمی مدال 
طلای مسابقات بین المللی 
کیک‌بوکسینگ را کسب کرد
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نوید مسرت بخش انتصاب شایسته حضرتعالی موجب سرور و شادمانی جامعه 
تجار وبازرگانان قشــم گردیده،رجاء واثق داریم با حضور شخصیتی فرهیخته، 
مدبر و با تجربه در رأس امور مدیریتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، ضمن 
عبور از مشکلات انبوه شده گذشته، شاهد رونق دوباره وشکوفایی این مناطق با 

استفاده از مزیتهای قانونی آن باشیم.
از درگاه ایزد منان مزید توفیقات حضرتعالی برای خدمتی سرشار از شور و نشاط 

و مملوء از توکل الهی در جهت رشد وشکوفایی ایران اسلامی مسألت داریم.

عبدالله اسلامی - مدیرعامل موسسه بازرگانان عالی توسعه تجارت قشم

جناب  آقای  دکتر رضا  مسرورجناب  آقای  دکتر رضا  مسرور
دبیر محترم شورای  عالی  مناطق آزاد  تجاری  و صنعتی  کشوردبیر محترم شورای  عالی  مناطق آزاد  تجاری  و صنعتی  کشور

3
دیدار فعالان اقتصادی قشم با دکتر مسروردیدار فعالان اقتصادی قشم با دکتر مسرور



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

قشم چشم انتظار جهش گردشگری
 در جشنواره »همسنگار«

برهمین اســاس این جزیره جنوبی ایران، 26 و 27 
مهرماه میزبان سفرای کشورهای قطر، امارات، عمان، 
چین، هندوستان، تانزانیا، ایتالیا، پرتغال و بلاروس و...  
بود تا با معرفی جاذبه های گردشگری قشم در رویداد 
گردشگری »همسنگار« )همراهی( مسیر بین‌المللی 
برای ورود گردشــگران خارجی بــه این جزیره را 

هموار کند.
خانه های قشم در ایران راه اندازی می شود

ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی منطقه آزاد 
قشم در نشست با خبرنگاران اعلام کرده است که ایده 
اصلی این رویداد مبتنی بر زیست بوم قشم‌ شناسی که 
مبنای توسعه جزیره است شکل گرفته و با برگزاری 
نمایشــگاه گردشــگری در این جزیره فرصتهای 
سرمایه‌گذاری گردشگری در قشم به سفرای خارجی 

و سرمایه گذاران ارایه می شود.
راموز همچنین اعلام کرد: بزودی خانه های قشم در 
شــهرهای ایران راه اندازی می شود تا مردم ایران با 
سبک زندگی و میزبانی و آداب و رسوم و جاذبه‌های 
گردشگری قشــم پیش از سفر به این جزیره آشنا 

شوند.
تعریف 2 هزار بسته سرمایه گذاری گردشگری 

در 8 منطقه آزاد کشور
محمــد فرزاد میرزایی، معاون گردشــگری مناطق 
آزاد نیز در این نشســت و در پاسخ به سوالی که چه 
تلاش‌هایی برای توسعه گردشگری قشم انجام شده 
اســت و چرا قشم در رقابت گردشگری با کیش جا 

مانده اســت؟ گفت: هم اکنون 2000 بسته سرمایه 
گذاری گردشــگری با حجم ســرمایه گذاری یک 
میلیارد یورو در 8 منطقه آزاد کشــور تعریف شــده 
است که بخشــی از آن ها در جشنواره و نمایشگاه 
گردشگری »همسنگار« قشم به سرمایه گذاران ارایه 

می شود.
او افزود: دسترسی در قشم باید برای همه گردشگران 
در هــر ســطحی فراهم باشــد. اما در نظــر داریم 
اقامتگاه‌های بومگردی و هتل هایی با استانداردهای 
5 ستاره برای بخشی از گردشگران برخوردار ایجاد 
کنیم تا گردش مالی گردشــگری در جزیره بیشتر 
شود. همچنین در حال تعریف برد ظرفیت پذیرش 
گردشگر در قشم هستیم تا از آسیب رسیدن به محیط 
زیســت این جزیره و با توجه به برخورداری از یک 

ژئوپارک جهانی خودداری شود.
80 هتل و 9500 تخت در قشم وجود دارد

عبدالباسط رضوانی، رییس جامعه هتلداران قشم نیز 
در این نشست، با اعلام این مطلب که قشم دارای 80 
مرکز اقامتی و 9500 تخت برای اقامت گردشگران 

است، افزود: قشم یکی از مقاصد گردشگری کشور 
است که گردشگران باید پیش از سفر به این جزیره 
اقامت و سفر خود را رزرو کنند. البته خارج از قشم 
نیز اقامتگاه های بومگردی فعال هستند تا پاسخگوی 

نیاز گردشگران باشند.
مراکز اقامتی قشم پاسخگوی نیاز گردشگران 

نیست
جمشــید حمزه زاده رییس جامعه هتلداران ایران و 
عضو شــورای راهبردی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز در این نشست اعلام 
کرد:  در رویداد گردشگری همسنگار جامعه هتلداران 
ایران نیز حضور دارد و در معرفی بسته های سرمایه 
گذاری در احداث هتل های جدید در قشم فعالیت 

خواهد داشت. 
او گفت: قشــم از مقاصد اصلی گردشگری کشور 
اســت اما متاسفانه تعداد هتل ها و اقامتگاه های این 
جزیره پاسخگوی نیاز گردشگران نیست و در پیک 
ســفرها مشــکل اقامت برای گردشگران به شدت 

احساس می شود.

 

      اقتصــاد قشــم -   مدیران منطقه 
آزاد قشم تصمیم دارند با بهره‌گیری 
از پشــتوانه فرهنگی این جزیره در 
تعاملات جهانی، مسیر گردشگری با 

کشورهای دیگر را هموار کنند.
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یک‌هزار و ۳۹۶ مجوز سرمایه گذاری در منطقه آزاد 
قشم صادر و تمدید شد

اقتصــاد قشــم -   مدیر جذب ســرمایه گذاری و 
بازاریابی ســازمان منطقه آزاد قشم از صدور و تمدید 
یک‌هزار و ۳۹۶ مجــوز فعالیت اقتصادی در ۶ ماهه 

نخست سال‌جاری در این منطقه خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سیدمسعود آل عبایی 
اظهار کرد: در این مدت ۴۲۲ مجوز صنعتی، خدماتی و 
تجاری - بازرگانی برای برای فعالان اقتصادی صادر 

شده است.
وی ادامه داد: از تعداد مجوزهای صادر شده ۱۱۳ مورد 
مربوط به بخش صنعتی، ۱۶۷ مورد مر بوط به بخش 
خدماتــی و ۱۴۲ مجوز نیز مرتبط به حوزه تجارت و 

بازرگانی است.
مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه 
آزاد قشــم با بیان اینکه در این مدت ۹۷۴ فقره مجوز 
نیز در حوزه‌های مختلف در این منطقه تمدید شــده 
اســت، توضیح داد: از این تعداد ۱۴۷ فقره مجوز در 
حوزه صنعت، ۴۴۰ مجوز مرتبط با بخش خدماتی و 
گردشگری و ۳۸۷ فقره مجوز در حوزه تجارت برای 

فعالان اقتصادی تمدید شده است.

آل عبایــی اضافه کرد: ارزش ریالی مجوزهای صادر 
شده در این مدت به رقم ۹۱ هزار و ۵۷۹ میلیارد ریال 
می رســد و ارزش تولیدات واحدهای صنعتی نیز در 
نیمه نخســت امسال بالغ بر ۱۰۸ هزار و ۵۶۰ میلیارد 

ریال بوده است.
وی اعــام کرد: همچنین امســال ۲ مجوز فعالیت 
اقتصادی برای سرمایه گذاران خارجی در این منطقه 

صادر شده است.

مدیر جذب سرمایه گذاری و بازاریابی سازمان منطقه آزاد قشم :

معابر بلوار آزادگان قشم با بیش از سه میلیارد ریال اعتبار روشن شد
اقتصاد قشــم -      مدیر خدمات شــهری شهرداری قشــم گفت: پروژه احداث 
روشنایی معابر بلوار آزادگان شهر قشم با اعتبار سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال به 

طول ۲۷۰ متر اجرا و به بهره‌برداری رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمدامین صالحی زاده ، اظهار کرد: در این پروژه 
به طول ۲۷۰ متر، ۲۵ اصله پایه چراغ پارکی ۳.۵ متری توسط شهرداری قشم نصب 
شد که با اجرای آن پیاده راه بلوار آزادگان، از ورودی محله امام حسن)ع( تا ابتدای 

میدان شهید حاج قاسم سلیمانی شهر قشم روشن شد.
وی تامین روشــنایی معابر شــهر قشم نگین خلیج فارس را امری مهم و ضروری 
دانست و افزود: این اقدام با هدف زیباسازی سیما و منظر شهری، تامین نور مناسب 

و روشنایی خیابان‌ها و معابر در شب صورت گرفت.
مدیر خدمات شــهری شــهرداری قشــم توضیح داد: همچنین پروژه‌ اصلاح و 
بهینه‌سازی روشنایی معابر این شهر حدفاصل میدان پاسداران تا میدان جهاد شامل 
نصب پایه های کامپوزیت ۱۲ متری و چراغ های ال ای دی کم مصرف با سه میلیارد 

ریال و ۹۰۰ میلیون اعتبار آغاز شده و در دست اقدام است.
صالحی زاده اضافه کرد: تجهیز پارک لاله توسط واحد خدمات شهری شهرداری 
قشــم به ارزش تقریبی ۳۹ میلیارد ریال شــامل تقویت مبلمان شهری با نمادهای 
هویت‌بخش)نیمکت و گلدان(، ساخت و اجرای المان های شهری، نصب سطل 
زباله، نصب ۶۰ عدد پایه روشــنایی، نصب ۲۰ عدد ســت ورزشی، اجرای مخزن 

بتنی ۴۰ متر مکعبی برای آبیاری فضای ســبز و خرید چهار عدد آلاچیق از دیگر 
اقدامات انجام شده توسط مدیریت خدمات شهری شهرداری قشم با شروع فصل 

پاییز است.
وی گفت: عملیات اصلاح و بهینه‌ســازی روشنایی معابر از سوی شهرداری قشم 
هم اکنون با جدیت در حال اجراست و بنا داریم تا پایان سال تمام معابر سطح شهر 
را از تاریکی‌ها و مشکلات این حوزه رفع کنیم که امیدواریم موجب رضایت‌مندی 

و خرسندی قشموندان و گردشگران شود.

مدیر خدمات شهری شهرداری قشم:

توسعه حوزه عمرانی بخش شهاب قشم با ۳۰۰ میلیارد
اقتصاد قشم -   بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم از اعتبار ۳۰۰ میلیاردی برای 

توسعه حوزه عمرانی این بخش در نیمه اول امسال خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ یاسین ایمانی اظهار داشت: در ادامه سیاست‌های 
توسعه‌ای بخش‌های مختلف شهرستان قشم از جمله بخش شهاب در نیمه نخست 

امسال بیش از 300 میلیارد ریال اعتبار عمرانی در این بخش هزینه شده است.
وی افزود: بیشتر هزینه عمرانی انجام شده در نیمه نخست امسال در بخش شهاب به 
ترتیب در بخش‌های ایمن‌سازی معابر و احداث روشنایی، احداث پارک و فضای 

سبز روستایی و زیباسازی محیط‌های روستاها انجام شده است.
بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم با اشاره به اینکه این بخش به دلیل داشتن 
جاذبه‌های گردشگری بسیار از مهمترین مناطق شهرستان قشم است، خاطرنشان 
کرد: اجرای این طرح‌ها در جهت توسعه هر چه بیشتر روستاها و کمک به پیشگیری 
از مهاجرت روســتاییان و جذب بیشتر گردشگر با هدف درآمدزایی برای اهالی 

منطقه انجام شده است.
ایمانــی با بیان اینکه با کمک خبرگان و معتمدان محلــی در تلاش برای احصا 
مشــکلات مناطق روستایی و شهری بخش شهاب هستیم، تصریح کرد: توسعه 
روستایی و ایجاد امکانات مختلف عمرانی، رفاهی، درمانی، آموزشی و ورزشی 

برای استفاده عموم یکی‌ از راه‌های ایجاد امید و رضایتمندی در میان مردم است.
وی ابراز داشت: خدمت به مردم در شهر و مناطق روستایی یک افتخار است و همه 

با هم باید در این مسیر مقدس به تلاش خود ادامه دهیم.

براساس این گزارش، بخش شهاب براساس آخرین آمار دارای جمعیتی بالغ بر 13 
هزار و 500 نفر است و مشتمل بر یک شهر به نام سوزا و 9 روستا به نام برکه خلف، 

زیررانگ، هنگام، مسن، ریگو، نخل گل، کمال آباد، شیب دراز و دیرستان است.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و 500 کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبی ایران به طول 135 کیلومتر و عرض میانگین 11 کیلومتر از توابع اســتان 

هرمزگان است و 300 کیلومتر خط ساحلی دارد.

بخشدار بخش شهاب شهرستان قشم اعلام کرد:

۲ میلیون و ۲۰۱ هزار گردشگر به قشم سفر کردند
اقتصاد قشــم -   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۲ میلیون و ۲۰۱ 
هزار و ۵۸۳ گردشگر داخلی و خارجی در نیمه نخست 
امســال با سفر به بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
از جاذبه های تاریخی و فرهنگی ســرزمین آب و آفتاب 

دیدن کردند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ ابراهیم رستم گورانی 
افزود: ورود این میزان گردشگر از سه مسیر زمینی، دریایی 
و هوایی به این جزیره نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

حدود ۱۲ درصد رشد داشته است.
وی ادامه داد: تنها در شــهریور ماه امسال تعداد ۳۳۵ هزار 
و ۲۹۰ گردشــگر از تمامی مبادی ورودی به این جزیره 

سفر داشته اند.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

نارضایتی مردم قشم از کیفیت پایین پخت نان در نانوایی‌ها
اقتصاد قشم -       مردم شهرها و روستاهای قشم همچون 
دیگر مناطق کشورمان از نان به عنوان قوت اصلی تغذیه 
خود اســتفاده می‌کنند، اما متاسفانه نان مصرفی آنها در 
برخی مناطق و شــهرها از کیفیت لازم برخوردار نبوده و 

همین مسئله موجب نارضایتی آنها شده است.
به دلیل شــرایط آب و هوایی مناطــق جنوبی از جمله 
شهرستان قشم، نانوایی از مشاغل بسیار مهم، مهارتی و 

تجربی در این جزیره محسوب می‌شود.
خریداران نان در قشم معتقدند که بی‌دقتی در پخت نان 
ســبب دور ریز شدن برکت خدا می‌شود و این در حالی 
است که نانوایان مشکل اصلی را در نوع آرد عنوان می‌کنند.

طبق اعلام مســئولان، آرد مورد مصــرف نانوایی‌های 
شهرستان قشم که به پخت نان اقدام می‌کنند، یکنواخت 
است، اما نان برخی از این نانوایی‌ها به ویژه نانوایی‌های 
آزادپز به هیچ وجه دور ریز ندارد، اما بعضی از نانوایی‌ها 
نان بسیار نامرغوب در اختیار خریداران قرار می‌دهند که 

نارضایتی عمومی را به همراه دارد.
با قبول این مســئله از سوی نانوایان که کیفیت آرد تاثیر 
بسزایی در کیفیت نان دارد ، اما باید گفت که مهارت در 
امر پخت نان به ویژه در مناطق گرمسیر با توجه به در نظر 
گرفتن درجه دمایی اســتاندارد برای عمل‌آوری خمیر و 
نگهداری آن می‌تواند تا حدودی بی‌کیفیتی آرد را پوشش 

دهد.
در حقیقت مهارت‌آموزی نانوایان از اهمیت بالایی در پخت 
نان باکیفیت برخوردار است و باید به تمام کسانی که در 
فرآیند پخت نان در نانوایی‌ها دخیل هستند آموزش‌های 
لازم و به‌روز و اســتاندارد ارائه شــود تا شاید دیگر مردم 
این شهرستان حداقل برای نان مصرفی دغدغه‌ای نداشته 
باشند که دغدغه‌های این منطقه از کمبود آب و برق تا اتباع 

غیرمجاز و حاکمیت دوگانه سری ناتمام دارد.
صدور اخطار برای 7 نانوایی قشم و درگهان

مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
در بازدید ســرزده از 20 واحد نانوایی در سطح شهرهای 
قشم و درگهان، 7 واحد طبخ نان اخطار گرفتند و 4 واحد 

هم تقدیر شدند.
مســعود مورموگویی با اعلام این مطلب، اظهار داشت: 
بازدید از نانوایی‌ها با حضور نماینده جهاد کشاورزی و 
نماینده غله و کارشناسان بهداشت محیط شهرستان قشم 
به همراه کارگروه صنفی نانوایان و قنادان منطقه آزاد قشم، 

انجام شد.
وی ادامــه داد: در این بازدیدهــا 5 واحد نانوایی اخطار 
بهداشتی گرفتند و 2 واحد هم به دلیل کمبود وزن چانه و 

نان اخطار دریافت کردند.
به گفته مدیر بازرگانی و اصناف سازمان منطقه آزاد قشم، 
در این اقدام سرزده همچنین 4 واحد نانوایی با عملکرد 
مثبت در بخش مسائل بهداشتی و رعایت میزان وزن چانه 
و نان و همچنین رضایتمندی مشتریان مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
وی با تاکید بر اینکه به دلیل شــرایط آب و هوایی قشم، 
نانوایی از مشــاغل بسیار مهم، مهارتی و تجربی در این 
جزیره محســوب می‌شــود، افزود: در ایــن بازدیدها 
مشــکلات فعالان این صنــف در زمینه کارتخوان‌های 
نانینو، عدم سهمیه متناسب با پخت و کمبود کارگر ماهر 
و همچنین کیفیت آرد ورودی به جزیره مورد بررســی 

قرار گرفت.

ترافیک مرسولات پستی در قشم ۴۰ درصد افزایش یافت
اقتصاد قشم -      رییس اداره پست شهرستان قشم از افزایش ۴۰ درصدی ترافیک 
مرسولات پستی با توزیع ۱۹۸ هزار مرسوله در نیمه نخست سال ۱۴۰۳ در بزرگ 

ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ امید صحراگرد افزود: در این مدت ۱۱۶ هزار 
مرســوله پستی در شهر قشم توسط ۶ نامه رســان موتور سوار و یک نامه رسان 
خودرویی و ۸۲ هزار مرســوله پستی دیگر از سوی ۳۰ دفتر نمایندگی در مناطق 

روستایی سطح این جزیره توزیع شده است.
به گفته وی؛ پارســال در این بازه زمانی ۱۴۱ هزار و ۵۰۰ فقره مرســوله پستی در 

سرتاسر این جزیره توزیع شده بود.
رییس اداره پســت شهرستان قشم ادامه داد: همچنین از ابتدای سالجاری تا پایان 
شهریورماه یکهزار و ۲۰۹ فقره سند تک برگ از طریق پست به آدرس های اعلام 

شده از سوی مالکان ارسال شده است.
صحراگرد توضیح داد: در این مدت ۷۷۸ جلد شناســنامه جدید توسط پست در 
سطح این جزیره توزیع و احراز نشانی پنج هزار و ۳۸۷ متقاضی از سوی پست ای 

شهرستان مرزی بررسی و نتیجه آن اعلام شد.
اداره پست شهرستان قشم در ۲ دفتر دولتی و ۳۰ دفتر با همکاری بخش خصوصی 

به مردم این جزیره خدمات ارایه می کند.
در این جزیره ســه دفتر پیشــخوان در شهر قشم، ۲ دفتر در درگهان، یک دفتر 
در ســوزا و ۲۶ دفتر روستایی آی. سی. تی )ICT( فعالیت های پستی را انجام 

می‌دهند.

رییس اداره پست شهرستان قشم:

۲ هزار و ۵۰۵ نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز در قشم 
شناسایی  شدند

اقتصاد قشــم -     فرمانده انتظامی شهرستان قشم 
گفــت: ۲ هزار و ۵۰۵ نفــر از اتباع بیگانه غیرمجاز 
در راستای طرح هجرت و مطالبات مردمی ساحل 
نشــینان بزرگ ترین جزیــره ایرانی خلیج فارس 

جمع‌آوری شدند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سرهنگ علی اکبر 
مرادی اظهار کرد: پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
این شهرستان مرزی در راستای اجرای طرح هجرت 
و مطالبات جزیره نشینان از ابتدای سال جاری تاکنون 

با همکاری و مشارکت قشموندان شناسایی و جمع 
آوری اتباع بیگانه غیر مجاز و فاقد مجوز قانونی را در 

دستور کار خود قرار داده است.
وی ادامه داد: این افراد پس از جمع آوری از سطح این 
جزیره تحویل اردوگاه مراقبتی بندرعباس شدند تا با 
هماهنگی‌های به عمل آمده به کشورهای خودشان 

بازگردانده شوند.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم با اشاره به اینکه تمامی 
افراد جمع آوری شده تبعه کشور همسایه هستند که 

بــدون مدارک قانونی و به صــورت غیر مجاز وارد 
این جزیره شده بودند، توضیح داد: بکارگیری اتباع 
غیرمجاز، خرید و فروش ملک یا وسایل نقلیه با آنان 
و یا استفاده از آنان در اموری مانند نگهبانی جرم بوده 

و این افراد باید به کشور خود برگردند.
ســرهنگ مرادی از قشــموندان درخواست کرد تا 
در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشــکوک و به 
کارگیری اتباع بیگانه در محیط های کاری، موضوع 

را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

  به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم ، رضا مسرور در این نشست از منطقه 
آزاد قشم به عنوان یکی از با ظرفیت‌ترین مناطق آزاد کشور نام برد و گفت: 
منطقه آزاد قشم در بخش صنایع سنگین، بانکرینگ و پروژه‌های ملی از 
ظرفیت فوق العاده‌ای برخوردار  است که مهمترین آن تکمیل پل خلیج 
فارس است که باید به سرانجام برسد.وی در ادامه به توسعه لجستیک، 
حمل‌و‌نقل  بین‌المللی و همچنین گسترش تجارت بین‌المللی جزیره قشم 
اشاره کرد و افزود: باید هرچه سریعتر مشکلات و خلا‌های موجود در مسیر 

حوزه‌های کلان سرمایه‌گذاری و اقتصادی در جزیره قشم مرتفع گردد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در خصوص واردات خودرو 
در مناطق آزاد کشور اعلام داشت: صدور مجوز برای واردات خودرو در 

مناطق آزاد کشور نیازمند اصلاح و بازنگری است و باید زمینه‌ای برای 
تمامی شرکت‌های  متقاضی فراهم شود تا در صورت داشتن شرایط لازم 

امکان واردات خودرو را داشته باشند.
دکتر مسرور، با بیان اینکه اولویت ما رضایتمندی مردم از سازمان و مسئولین 
مناطق است، گفت: بهبود فضای کسب و کار  در جزیره قشم برای ما بسیار 
حائز اهمیت است. همه ما در یک کشور زندگی می‌کنیم و باید با همدلی و 
همکاری لازم مباحث و موانع در سر راه فعالان اقتصادی را مرتفع نماییم.
در این نشست، فعالان اقتصادی منطقه آزاد قشم ضمن تبریک انتصاب 
دکتر رضا مسرور، به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص مسائل و مشکلات 

جزیره پرداختند.

    اقتصاد قشــم -    رضا مســرور 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دیدار با فعالان اقتصادی 
منطقه آزاد قشم بر پیگیری مدیریت 
مبتنی بر هدف در مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی تاکید کرد.

بهبود فضای کسب و کار از اولویت‌های بهبود فضای کسب و کار از اولویت‌های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی استمناطق آزاد و ویژه اقتصادی است

رضا مسرور در جمع فعالان اقتصادی قشم:رضا مسرور در جمع فعالان اقتصادی قشم:

هفته نامه 

شنبه 28 مهر 1403، 15 ربیع الثانی 1446 ،19 اکتبر 2024، شماره 20 ، صفحه 3قـشمقـشم

قشمی‌ها برای تمدید مهلت خودروهای وارداتی عجله کنند
اقتصاد قشم -  مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم در اطلاعیه‌ای مهم اعلام کرد: 
مالــکان خودروهایی که به صورت موقت به این منطقه وارد شــده‌اند، باید هرچه 

سریع‌تر برای تمدید مهلت ورود خود اقدام کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امیرعلی داود با بیان این خبر، تاکید کرد که مهلت 
شش ماهه اولیه برای بسیاری از این خودروها به پایان رسیده است و در صورت عدم 

تمدید، متقاضیان خودرو با عواقب ناشی از آن روبرو خواهند شد.
وی همچنین یادآور شد که طبق قوانین و مقررات، خودروهای وارداتی به صورت 
موقت، حق خروج از منطقه آزاد قشم و تردد به سایر مناطق کشور را ندارند و همچنین 

امکان فروش، نقل و انتقال یا واگذاری به شخص دیگری را نخواهند داشت.
داود در پایان خاطرنشان کرد که مسئولیت تطبیق شرایط خودرو با قوانین و مقررات 
مربوطه بر عهده مالکان خودرو اســت و در صورت هرگونه مغایرت، گمرک هیچ 

مسئولیتی نخواهد پذیرفت.
لازم به ذکر است که امکان تمدید مهلت ورود موقت خودروها به مدت حداکثر دو 

سال وجود دارد.

این خبر برای افرادی که خودروهای خود را به صورت موقت به منطقه آزاد قشم وارد 
کرده‌اند بسیار مهم است و توصیه می‌شود هرچه سریع‌تر برای انجام مراحل تمدید 

به گمرک مراجعه کنند.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

تشکیل کارگروه تخصصی برای حل مشکلات 
طرح‌های مناطق آزاد قشم و چابهار

اقتصاد قشــم -      دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی و ویژه اقتصادی از تشکیل کارگروه تخصصی 
برای حل مشکلات پروژه‌های مناطق آزاد قشم و چابهار 
خبر داد و گفت: مناطق آزاد در حوزه تأمین مالی پروژه‌ها، 

تخصصی عمل کنند.
رضا مسرور در نشست با فرمانده و برخی از معاونان و 
مدیران قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( به اهمیت 
راهگذر میانی و ظرفیت‌های لجســتیکی و ترانزیتی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شــمالی ایران اشاره کرد و 
افزود: تکمیل خطوط ریلی چابهار و همچنین مســیر 
جلفا به چشمه ثریا می‌تواند بسیاری از تهدیدات متصور 
از جملــه راهگذر زنگزور را از صرفه اقتصادی خارج 

کند.
وی با اشاره به اولویت‌های اقتصادی دولت چهاردهم در 
بر طرف کردن مشــکلات مردم به همت و انسجام ملی 
و توسعه متوازن بر این نکته تأکید کرد که اگر بخواهیم 
مناطق آزاد نقش موثری در اقتصاد داشــته باشــند باید 

مزیت‌های قانونی آن را در نظر بگیریم.
ســردار عبدالرضا عابد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیــا)ص( نیز در این دیــدار بر همکاری با دبیرخانه 
شــورایعالی برای حل مشکلات و موانع در پروژه‌های 
قرارگاه در مناطق تاکید کرد و افزود: همه مشــکلات در 
پروژه‌ها نقدینگی نیست، اگر عزم و اراده و همدلی نباشد 

با نقدینگی هم کاری پیش نخواهد رفت.
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا)ص( اطلاع‌رسانی از اقدامات 
صورت گرفته در مناطق آزاد به مردم و فضای بین‌المللی 
را تلاش و کوشش مضاعف دانست و گفت: برای مردم 
و سرمایه‌گذاران اخبار رسانه‌ها اهمیت ندارد، بلکه آنچه 

را که می‌بینند در موردش نظر می‌دهند.
عابد در بخشی از صحبت‌های خود ضمن گرامیداشت 

یاد و خاطره شهدای مقاومت به بیان خاطراتی از سرلشکر 
شهید عباس نیلفروشان پرداخت.

در ابتدای این نشست، مدیران عامل سازمان‌های مناطق 
آزاد هر کدام به تشریح میزان پیشرفت پروژه‌های قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( پرداختند و معاونین و مدیران 
قرارگاه نیز توضیحــات لازم در خصوص پروژه‌های 

مربوطه را ارائه کردند.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی خبر داد:

نصب اسکله فلزی شناور در بندر پهل در راستای  
التزام عملی  به درخواست‌های مردمی

اقتصاد قشــم -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اجرای طرح‌های مردم‌محور را پیشــران تغییر و تحول 
بنیادین برای اقتصاد محلی دانست و از ساخت، نصب 
و راه‌اندازی یک فروند اسکله فلزی شناور )ترایماران( 

در بندرگاه پهل خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حسین عباس‌نژاد در 
حاشیه بازدید از بندر پهل، اجرای طرح‌های مردم محور را 
پیشران تغییر و تحول بنیادین برای اقتصاد محلی برشمرد 
و گفت: نصب اســکله فلزی شناور در بندر پهل التزام 
عملی به درخواســت‌های مردمی در ســفر مدیرعامل 

سازمان به این استان در بندری حاکمیتی بود .
وی ادامــه داد: بــه دنبال درخواســت‌های مردمی و به 
منظور افزایش ضریــب ایمنی تردد دریایی در بندرگاه 
پهل عملیات ســاخت، نصب و راه‌اندازی یک فروند 
اسکله فلزی شــناور در دستور کار قرار گرفت و امروز 
عملیات اجرایی آن پایان یافته و در آینده‌ای نزدیک مورد 

بهره‌برداری قرار می‌گیرد.
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان بــا بیان اینکه 
پیشرفت‌های روزافزون در الزامات استانداردها و ایمنی  
دریانوردی را دیگر نمی‌توان با روش‌های ســنتی  دنبال 
کرد، گفت: بدنه زیرآبی این اسکله شناور از نوع ترایماران 
بوده تا از تعادل و پایداری بیش‌تری در زمان مواج بودن 

دریا برخوردار  باشد.

عباس‌نژاد یادآور شــد: پس از ساخت نخستین سری از  
اسکله‌های ترایماران به دست متخصصان داخلی، مراحل 
پایداری آن در عملیات پهلوگیری انواع شناور و هم‌چنین 
استحکام ســازه‌ای نمونه مشابهی را در حوضچه بندر 
شــهید رجایی مورد آزمایش قرار داده که نتایج مثبتی را 

به دنبال داشته است  .
به گفته وی؛ با بهره‌برداری از این اسکله امکان  پهلوگیری 

انواع  بارج و شناورهای باری سنتی و شیلاتی در بندر پهل 
ایجاد و امکان صادرات تنوع کالایی از این نقطه به سایر 

کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس فراهم می‌شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در پایان طول این 
اسکله فلزی شناور را حدود ۳۲ متر، هشت متر عرض، 
آبخور حدود ۹۰ سانتی‌متر و با ارتفاع حدود دو متر و ۷۰ 

سانتی‌متر اعلام کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد:

پایان تصویربرداری مستند هوزا در جزیره جهانی قشم
اقتصاد قشم -  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم از به پایان رسیدن مراحل 

فیلمبرداری “مستند هوزا “  در قشم خبر داد.
محمد غفاری با اعلام این خبر بیان داشت: این فیلم با هدف به تصویر کشیدن مراحل 

صیادی در جنگل های حرا روستای نمونه گردشگری سهیلی ساخته شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ وی ادامه داد: مستند هوزا نوزدهمین فیلم بشارتی است 
که با محوریت جاذبه های طبیعی و تاریخی قشم برای حضور در جشنواره های ملی و 

بین المللی در جزیره ساخته می شود.

غفاری تصریح کرد: نویسنده، تهیه کننده، کارگردان و تصویربردار این اثر اصغر بشارتی 
فیلمساز نام آشنای استان هرمزگان است که در زمینه ساخت فیلم های با محوریت معرفی 

جاذبه های گردشگری جزیره قشم سابقه درخشانی دارد.
گفتنی است، مستند هوزا با همکاری دهیاری روستای سهیلی و عبدل مجید صلخی 
شورا سهیلی ساخته شده و صدابرداری آن بر عهده ماهر سرودی، تدوین برعهده منصور 
وحدانی و صدا گذاری نیز با امین اردانی بوده است و الهام افروتن نیز به عنوان مشاور 

هنری فیلم است.

کانون پرورش فکری قشم ۹ کارگاه تخصصی
 کودک و نوجوان برگزار می‌کند

اقتصاد قشــم -    مربی مسوول کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان قشم گفت: این کانون برای فصل 
پاییز برگــزاری ۹ کارگاه تخصصی در نظر گرفته که 
کــودکان و نوجوانان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج 

فارس می‌توانند تا ۳۰ مهرماه در آنها ثبت نام کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ نجوا آزاد اظهار کرد: 
آموزش نقاشــی، کاردســتی خلاق، داستان نویسی، 
سفالگری، املای شــیرین، نوشتن خلاق مقدماتی و 
پیشرفته و فن بیان مقدماتی و پیشرفته از جمله ۹ کارگاه 
تخصصی پاییزی کانون در این شهرستان مرزی است.

وی ادامــه داد: این کارگاه‌ها با ظرفیت پذیرش محدود 
زیر نظر انجمن‌های تخصصی و دپارتمان مهارت‌های 
زندگی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برپا 
می‌شــود و از طریق آن امکان ارتباط مستقیم مدرس و 

هنرجویان فراهم است.
مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
قشــم توضیح داد: ترم پاییز این کارگاه ها ۲ ماه و نیمه 
اســت که در ۱۰ جلسه به صورت هفته ای یک جلسه 

برگزار می شود.
آزاد در مــورد هزینه این کارگاه ها گفت: شــهریه این 
کارگاه ها بین ۲ میلیــون و ۵۰۰ هزار ریال تا ۶ میلیون 

ریال متغیر است.

وی اضافه کرد: گروه‌های ســنی نوباوه چهار+ ســال، 
نوجوان هفت+، نونهال ۹+، نونگاه ۱۲+ و نوجوان ۱۵+ 

سال می‌توانند در این کارگاه ها شرکت کنند.
مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
قشم اعلام کرد: کودکان و نوجوانان قشمی می‌توانند با 

شماره ۰۹۳۷۸۹۰۹۱۹۱ تماس گرفته و در کارگاه های 
مورد نظر ثبت نام کنند.

وی یادآور شــد: در حال حاضر ۴۵۰ کودک و نوجوان 
عضو فعال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

جزیره قشم هستند.

مربی مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم:

تعداد پروازهای هفتگی فرودگاه قشم
 به ۲۰۰ مورد افزایش می یابد

اقتصاد قشــم -      مدیرکل فــرودگاه بین‌المللی 
قشــم گفت: تعداد پروازهای هفتگی این فرودگاه 
با خنک‌تر شدن هوای این جزیره در ماه های آتی و 
افزایش تقاضا برای مسافرت به نگین خلیج فارس 

به ۲۰۰ پرواز افزایش خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم  به نقل از روابط 
عمومی و امور بین‌الملل ســازمان منطقه آزاد قشم، 
ناصــر رجبی اظهار داشــت: هم اینک هر هفته ۹۰ 
پرواز رفت و برگشــت در فرودگاه جزیره جهانی 
قشم انجام‌ می‌شود که با خنک تر شدن هوا، شاهد 

رشد چشمگیر پروازها خواهیم بود.
وی افزود: از آبان‌ ماه امسال علاوه بر انجام پرواز از 
مسیرهای تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، کرمانشاه و 
پرواز بین‌المللی از دبی، رفت و آمد پروازی از ساری 

و رشت به قشم نیز رشد خواهد داشت.
به گفته مدیرکل فرودگاه بین‌المللی سازمان‌منطقه 
آزاد قشــم، پیگیری برای برقراری خط پروازی در 
مسیر تبریز به قشــم و بلعکس هم در دست اقدام 

است.
رجبی اضافه کرد: شرکت های هواپیمایی ایران ایر، 
معراج، قشم‌ ایر، سپهران، کاسپین، فلای پرشیا، آوا 

ایر، پارس ایر، آساجت و چابهار ۹ شرکت هواپیمایی 
هستند که به‌ علاقمندان سفر به جزیره قشم، خدمات 

پروازی ارائه می‌دهند.

مدیرکل فرودگاه بین‌المللی قشم:



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 28 مهر 1403، 15 ربیع الثانی 1446 ،19 اکتبر 2024، شماره 20 ، صفحه 44گردشگریگردشگری

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم -  گفته می شود ۵۰ درصد 
از راهنمایان گردشگری یا از این شغل خارج 
شده اند، یا با صنعت گردشگری خداحافظی 
کرده اند و بخشــی هم مهاجــرت کرده اند. 
بــر اســاس آمــار وزارت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ۱۴ هزار سال کارت 
راهنمای گردشــگری صادر شــده است اما 
آنطور که رئیس انجمن راهنمایان گردشگری 
ایران معقتد است، براساس اطلاعات آماری 
انجمن راهنمایان گردشگری ایران، راهنمایان 
فعال در اســتان های مختلف کــه پاره وقت 
و تمــام وقت فعالیت می کننــد در حدود ۵ 
هزار نفر است.»محسن حاجی سعید« رئیس 
انجمن راهنمایان گردشــگری ایران با اعلام 
اینکه جدی ترین مشکل صنعت گردشگری 
و راهنمایان گردشگری نبود گردشگر است، 
به ایلنا گفت: در وهله نخست باید بررسی کرد 
که چرا گردشــگر در کشور نیست که آن نیز 
دلایل مختلفی دارد درحال حاضر مشکل ما 
راهنمایــان و فعالان بخش گردشــگری این 
نیست که چرا لوســیزین های طولانی داریم 

ما به طور مداوم در لوسیزین به سر می بریم.
او ارایه بســته های حمایتی را در هنگام 
بحران یکــی از راهکارهای موقت تا خروج 
از بحران عنوان کرد و ادامه داد: ما در کشوری 
زندگی می کنیم که آســتانه تحمل ما بســیار 
بالاست و حتی اگر بحرانی پیش آید خانواده ها 
از هیچ کمکی برای زمینگیر نشــدن فرزندان 

خود دریغ نمی کنند در گردشــگری هم باید 
این نگاه ایجاد شــود وقتی دچار بحران های 
مختلف می شویم لازم اســت دولت از قبل 
برنامه ریزی لازم برای مواجه شدن با بحران و 
عبور از آن را داشته باشد، دولت درخصوص 
دیگر صنایع این تمهید را در نظر گرفته اما در 
گردشگری متاسفانه این اتفاق رخ نداده است. 
و این درحالی اســت که فعالان گردشگری ۵ 
سال است که در شرایط بحرانی به سر می برند. 
در این میان بسته ناچیز و دیرهنگامی در دوره 
کرونا در دولت آقای روحانی تخصیص داده 
شد اماای کاش ما به فعالان این صنعت از همان 
اول می گفتیم به جای انتظار برای دریافت بسته 
بروید جای دیگر کار کنید از بس که ناچیز و دیر 

بود. رئیس انجمن راهنمایان 
گردشگری کشور در ادامه 
تاکید کرد: مشکل ما فعالان 
گردشگری صرفا کرونا نبود 
ما پیش از آن نیز چند بحران 
بزرگ را تجربه کرده بودیم 
تا اینکه به کرونا رسیدیم بعد 
از آن هم اتفاقات مختلف، 
انفجارها و حواشی سیاسی 
در منطقــه تاثیــر منفی بر 
صنعت گردشگری کشور 
حاجی  که  گذاشت.آنطور 

ســعید می گوید: ما در گردشــگری به دنبال 
تعداد گردشــگر و عدد و رقم نیســتم دنبال 

گردشگری هســتیم که در ایران هزینه کند و 
اقتصاد گردشــگری ما را رونق ببخشد. اینکه 
یک تعداد گردشــگر از کشور همسایه مثل 

عــراق با اتوبــوس خود به 
ایــران می آیند و ما را آن ها را 
جزو آمار گردشــگران قرار 
می دهیم یک اشــتباه بزرگ 
است. این نوع گردشگر در 
ایران  گردشــگری  اقتصاد 
نــه تنها تاثیری نمی گذارند که بیشــتر تولید 
زبالــه می کنند و از سوبســیدهای انرژی ما 

اســتفاده می کنند. او سیاســتگذاری درست 
در گردشــگری را موضوعی مهم قلمداد کرد 
و ادامه داد: آنچه در گردشــگری مهم اســت 
اقتصاد گردشــگری است نه تعداد گردشگر 
یعنــی باید بــه این نقطه برســیم که حضور 
گردشــگر تا چه حد به اقتصاد کشور و مردم 
کمک کرده است چقدر صنایع دستی به فروش 
رفته تا چه آژانس های ایران توانسته اند فعالیت 

داشته باشند چقدر هتل ها و بوم گردی ها منتفع 
شده اند. حاجی سعید تاکید کرد: ما باید به دنبال 
گردشگرانی باشیم که وقتی به کشور می آیند 
هزینه کنند از همین رو، باید سیاست گذاری 
مناسب برای جذب گردشگر داشته باشیم و از 
تارگت مارکت هایی استفاده کنیم که نه تنها از 
کشورهای دوست و همسایه که از کشورهایی 
دوست و دور هم بتوانیم گردشگر جذب کنیم.

اقتصاد قشم - به دنبال کاهش سفر خارجی ها و لغو بسیاری از پروازهای ایرلاین های 
بین المللی در مسیر ایران، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی از تغییر شیوه های 
تبلیغاتی و ترویجی سفر و گردشگری ایران خبر داد و گفت: وضع پیش آمده از اراده دستگاه 

گردشگری خارج است. 
این مشکلات را با چوب جادو نمی توان حل کرد. با این وجود، برنامه های تبلیغاتی 
گردشــگری و ترویجی ســفر به ایران متوقف نشده است و فعلا روی بازاهای همسایه و 

منطقه ایی و دیگر شیوه های تبلیغات گردشگری متمرکز شده ایم.
مسلم شجاعی آمار سفر به ایران را تا پایان ۶ ماه نخست امسال و پیش از وقایع اخیر، 
بیش از ۴ میلیون و ۱۶۸ هزار نفر اعلام کرد و گفت:  اگر اتفاق های ماه های اخیر رخ نداده 
بود قطعا تعداد گردشگران و مسافران ورودی به ایران بیشتر از این تعداد می شد. متاسفانه 
با توجه به وقایع اخیر، برنامه بسیاری از مسافران انفرادی و گروه های گردشگری )تورها( 
به ایران لغو شده است. این موضوع هم برای دوره اوج تقاضای گرشگر خارجی در بهار و 

هم در پاییز امسال مصداق دارد.  
او اضافه کرد: بیشترین ورود به کشور در ۶ ماه اخیر از کشورهای عراق، افغانستان، 
ترکیه، پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس ثبت شده است. همچنین تا پیش از لغو 
پروازهای خارجی، در هفت ماه گذشــته )از اســفند ۱۴۰۲ تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳( از 
مجموع ۲۸ کشوری که ایران یکطرفه با آنها لغو روادید کرده است، میانگین ۲۵ درصد رشد 
سفر به ایران را شاهد بوده ایم. چنان که از ۲۸ کشور، ۱۶ کشور دارای رشد مستمر بوده اند 
از این جمله می توان به تونس، عربســتان، کویت، امارات، بحرین، هندوستان، اندونزی، 

ازبکستان، بوسنی و صربستان اشاره کرد.
مدیر توسعه گردشــگری خارجی درباره استراتژی گردشگری بین المللی ایران در 
وضع حاضر توضیح داد: اتفاقاتی که در منطقه و کشور رخ داده خارج از اراده و توان ما به 
عنوان دستگاه متولی گردشگری است و در کوتاه مدت نمی توان با چوب جادو این مشکل 
را حل کرد. هر زمان که از این مرحله گذر کردیم می توانیم برنامه های میان  و بلند مدت را 

جدی پیگیری کنیم.
 او ادامه داد:  اداره کل توسعه گردشگری پیش از اتفاقات یکی دو ماه اخیر، برنامه های 
تبلیغاتی گسترده ای را در کشورهایی که ایران با آنها یکطرفه لغو روادید کرده است، آغاز 
کرده بود؛ قرار  بود در کنار رودشوها )Roadshow( که تا کنون در تعدادی از کشورهای 
آســیای جنوب شرقی و هندوســتان برگزار شده است، تورهای اینفلوئنسر مارکتینگ از 
کشــورهای هند، اردن و مصر نیز در ایران اجرا شــود، که به خاطر وضعیت پیش آمده، 
فعلا متوقف شــده اســت.  شجاعی با این تاکید که برنامه های تبلیغات گردشگری ایران، 
موضوعاتی است که با گذر از شرایط فعلی قابل اجرا است، اظهار کرد: در وضع موجود 
برنامه های تبلیغی و ترویجی گردشگری ایران متوقف نشده است اما جنس و نوع اجرای 
آن متفاوت شده است که متناسب با آن اثرگذاری دارد. مدیر توسعه گردشگری خارجی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: موضوع حاضر کاملا امنیتی است 
و حتی سیاسی هم نیست و با این شرایط، اقدامات میانجی گری که  گاه پیشنهاد می شود از 
جمله برگزاری جلسه با شورای عالی امنیت ملی و یا دعوت از سفرای کشورهایی که ایران 
را در فهرست قرمز قرار داده اند فعلا نمی تواند نتیجه بخش باشد تا از این مرحله باید گذر 
کنیم. او بیان کرد: امیدواریم این دوران گذار، کوتاه و کوتاه تر باشــد؛ چراکه طولانی شدن 
آن به صنعت گردشگری کشور و بخش خصوصی آن صدمه های جبران ناپذیر خواهد زد.   
شجاعی در عین حال اظهار کرد: با وجود این شرایط، که اگر در هر کشور دیگری هم 
رخ دهد چنین استراتژی را در پیش می گیرد، تمرکز فعلا روی بازاهای همسایه و منطقه ایی 

است؛ جایی که کم تر تحت تاثیر این شرایط است. 
در واقع ما ساکن نمانده ایم، برای آبان ماه اجلاس کشورهای مجمع گفتگوی همکاری 
آسیا )ACD( را در یزد برگزار خواهیم کرد و از وزرای گردشگری این کشورها دعوت 
شده است به ایران سفر کنند و در نمایشگاه های گردشگری خارجی هم حضور خواهیم 
داشت، برای رویداد معرفی ظرفیت های گرشگری ایران )Roadshow( در کشورهای 
منطقه برنامه ریزی کرده ایم که اولین آن احتمالا در اواخر آبان باشــد. به هر حال پا را پس 
نخواهیم کشید و بازار گردشگری را ترک نمی کنیم، اما شیوه اجرا و نوع برنامه ها متناسب 

و متأثر از  وضع موجود خواهد بود. 

اقتصاد قشــم - حتی در میانه جنگ، 
کشــورهایی مانند اوکراین به دنبال بازسازی 
بخش گردشگری خود هستند و همین اتفاق 

در خاورمیانه نیز رخ خواهد داد.
خاورمیانــه بار دیگر بــا اثرات جنگ 
دست وپنجه نرم می کند، اما کارشناسان بخش 
سفر و گردشگری به توانایی منطقه برای بهبود 
و پیشــرفت در زمینه گردشگری و تاثیر آن بر 

اقتصاد خوش بین هستند.
کارشناســان گفتند در حــال حاضر، 
گردشگری خاورمیانه با چالش ها سازگار شده 
و بهبود خواهد یافت و تاب آوری و همکاری 
منطقه ای در این زمینه نقش کلیدی ایفا می کند.

جولیا سیمپســون، رئیس و مدیرعامل 
 )WTTC( شورای جهانی سفر و گردشگری

اظهار کرد درگیری های کنونی عواقب فوری 
به ویژه از نظر تغییر مســیر سفر و لغو پروازها 
به همراه داشت اما این صنعت توانایی خود را 
برای سازگاری با چنین بحران هایی ثابت کرده 
و گردشگری اغلب محرک قدرتمندی برای 

بهبود پس از درگیری یا بلایای طبیعی است.
او توضیح داد که چگونه، حتی در میانه 
جنگ، کشــورهایی ماننــد اوکراین به دنبال 
بازســازی بخش گردشگری خود هستند و 
همین اتفاق در خاورمیانه نیز رخ خواهد داد. 
بخش گردشــگری می تواند به احیای منافع 

اقتصادی و حرکت دوباره کمک کند.
آنیتا مندیرتا، مشــاور ویژه گردشگری 
سازمان ملل متحد، با تکرار سخنان سیمپسون، 
توجه را به قدرت داخلی گردشگری خاورمیانه 

جلب کرد و گفت بسیاری از انعطاف پذیری 
خاورمیانه به دلیل آشنایی آن با درگیری است.

او تاکید کرد: چگونه همکاری منطقه ای 
در شورای همکاری خلیج فارس )GCC( به 
حفظ جریان ثابت مسافران، حتی در زمان های 
درگیری کمک می کند. بازار خاورمیانه مانند 
آســه آن )انجمن کشــورهای جنوب شرقی 
آسیا( تا حد زیادی خودکفاست و مسافران این 
منطقه همچنان از کشورهای همسایه بازدید 
می کنند که به عنوان موتور حیاتی برای ثبات و 

بهبود اقتصادی عمل می کند.
مندیرتا با اشاره به اردن و عمان به عنوان 
کشــورهایی که تحت تاثیر به دلیل نزدیکی 
به درگیری ها قــرار گرفته اند، اما همچنان به 
جذب مســافران منطقه ای ادامــه می دهند، 

گفت در حالی که بازارهای بین المللی ممکن 
است تردید کنند، آشنایی و فرهنگ مشترک 
در شــورای همکاری خلیج فــارس از ادامه 

گردشگری حمایت می کند.
او خاطرنشــان کــرد توســعه ویزای 
یکپارچه برای کشــورهای شورای همکاری 
خلیج فارس که رفت و آمد آزادانه مسافران را 
در منطقه تسهیل می کند، گام مهمی در تقویت 

گردشگری منطقه است.
سیمپســون و مندیراتا تاکید کردند در 
حالی که درگیری های فعلی باعث ایجاد ابهام 
در چشــم انداز گردشگری فوری منطقه شده 
اما چشم انداز بلندمدت همچنان مثبت است.

سیمپســون گفت گردشگری بخشی 
اســت که ســازگاری دارد و بهبود می یابد و 

پس از هر بحرانی، شــاهد بازگشت مردم به 
این مقاصد هستیم.

مندیراتــا نیــز اظهار کــرد: خاورمیانه 
ســریعتر از بســیاری از مناطــق دیگر که با 
بحران های مشابه مواجه هستند، در موقعیت 
بهبودی قرار دارد. در حالی که ممکن اســت 
مسیرهای بین المللی تحت تاثیر لغو پروازها و 
محدودیت های حریم هوایی، به ویژه بر سر 
مناطق درگیری قرار گیرند اما مراکز منطقه ای 
مانند دبی و استانبول همچنان نقش کلیدی در 

اتصال جهانی خواهند داشت.
ترکیش گزارش کرد، با این حال، خطوط 
هوایی بر اساس سودآوری و ریسک تصمیم 
می گیرند و مســیرهایی را که احتمال مختل 
شدن آنها کمتر است، در اولویت  قرار می دهند.

اقتصاد قشم - محققان می گویند »نبتا 
پلایا« که یک دایره سنگی مرموز در صحرای 

مصر است و ۲ هزار سال از استون هنج قدیمی تر 
است، به احتمال بسیار قدیمی ترین رصدخانه 

نجومی جهان بوده است. نبتا پلایا در مصر یک 
دایره سنگی باستانی است. براساس مطالعات 
باستان شناسان کارکرد این دایره سنگی مرموز 
تعیین انقلاب تابستانی بوده است حتی گفته 
می شــود این دایره سنگی زمان بارش باران را 
پیش بینی می کرد. نبتا پلایا، منطقه ای بیابانی در 
جنوب مصر و در حــدود )۲۸۰ کیلومتری( 
جنوب غربی اســوان واقع شــده است. در 
این منطقه دانشــمندان و محققان با یک دایره 
ســنگی مرموز مواجه شدند که ۲ هزار سال از 
اســتون هنج قدیمی تر است، به همین خاطر 
دانشــمندان معتقدند این دایره سنگی ممکن 
است یکی از اولین رصدخانه های نجومی بوده 
باشــد. سنگ های اصلی این دایره در موزه ای 
در اســوان نگهداری می شود تا از تخریب آن 

جلوگیری شود اما در واقع نبتا پلایا شامل ده ها 
ســنگ عمودی، هر کدام با چند فوت ارتفاع 
اســت که در بیابانی در حدود ۱۰۰ کیلومتری 
غرب رود نیل واقع شده بود. علاوه بر انبوهی 
از سنگ ها که در بالای یک مقبره مرکزی قرار 
گرفته بودند، به نظر می رســد که بسیاری از 
ســنگ ها در یک دایره چیده شده بودند تا با 
طلوع برخی ستارگان هماهنگ باشند. احتمال 
می رود، شش ســنگ درونی دایره در آیین ها 
برای علامت گذاری ردیف های مهم استفاده 
شده باشــد. این سنگ های داخلی توسط ۲۹ 
ســنگ ایستاده احاطه شده بودند که برخی از 
محققان تصــور می کنند این نوع چینش یک 
تقویم ابتدایی بوده باشد. در حفاری های مقبره 
مرکزی که در سال ۲۰۰۱ توسط باستان شناسان 

صورت گرفت، هیچ بقایای انسانی یافت نشد. 
اما با کشــف اســکلت کامل یک گاو و دیگر 
شواهد، باستان شناسان به این نتیجه رسیدند، 
نبتا پلایا توســط مردم باســتانی که به راندن 
گله های گاو بین دریاچه های فصلی وابســته 
بودند، ساخته شــده بود. محققان می گویند 
ســنگ های متمایز در دایــره تقویم ممکن 
است نشان دهنده طلوع خورشید در انقلاب 
تابستانی باشــد که سیگنالی برای افراد عصر 
حجر بوده که در انتظار بارش باران بوده اند تا 
دوباره دریاچه ها را پر کند.  سه تا از سنگ های 
مرکزی نشان دهنده »کمربند« جبار هستند و 
برخی از ســنگ ها بیانگر طلوع های فصلی 
ستاره های درخشان Arcturus، Sirius و 

.Alpha Centauri

رئیس انجمن راهنمایان گردشگری ایران:

نیمی از راهنمایان گردشگری از 
این شغل خداحافظی کرده اند

رئیس انجمن راهنمایان گردشگری ایران می گوید، بالغ بر 50 درصد از راهنمایان گردشگری 
از این صنعت خداحافظی کرده اند. به گفته او، راهنمایان گردشگری در نبود بسته حمایتی به 

شغل های دیگر روی آورده اند.

چهارشنبه 25 مهر 1403، 12 ربیع الثانی 1446 ، 16 اکتبر 2024،شماره )9(86 ، صفحه

آیا تبلیغات سفر به ایران متوقف 
شده است؟

اقتصاد قشم - هرچند برخی تمدن ها 
فاصلــه جغرافیایی چند هــزار کیلومتری 
بــا یکدیگر دارند، اما نشــان های مبادلات 
فرهنگی بین آنها با وجود مسافت زیاد دیده 
می شود به طوری که در دوران نوسنگی )۹ 
تا ۶ هزار ســال قبل(، رد پای این مبادله بین 
تمدن جنوب کرمان و برخی همسایگان نیز 

دیده می شود.
امروز با پیشــرفت فنــاوری و ظهور 
ابزارهــای جدیــد ارتباطی و رســانه ای، 
تبادلات و ارتباطات بین حوزه های تمدنی و 
جغرافیایی در حوزه های مختلف با سرعت 
و کیفیــت بالایی انجام می شــود اما این در 
حالی اســت که در هزاره ها و قرون گذشته، 
ارتباطات اغلب، نهایــت در حد محدوده 

جغرافیایی محلی انجام می شده است.
اما در حوزه فرهنگ و شاخه های زیر 
مجموعه آن مانند رسانه، تعامل و ارتباط بین 
ملل و تمدن ها از دیرباز وجود داشته است، 
گرچه این ارتباطات با کندی و محدودیت 
همراه بوده اما اشیا و نقوش کشف شده ثابت 
می کند که بشــر با نقاط حتی بسیار دورتر 

از خود نیز ارتباط فرهنگی پیدا کرده است.
دیار کریمان با وجود آثار و نشانه های 
تمدنی کهن، از مناطقی بوده که به واســطه 
قرار گرفتن در مســیر جاده ادویه و نزدیکی 
به تمدن های مشــرق زمین، علاوه بر داد و 
ســتد و جابه جایی کالا و اجناس، تبادلات 
فرهنگی نیز با ســایر اقوام و تمدن ها داشته 

است.
هزار  چند  فرهنگی  تبادل  های  نشانه 

ساله در کرمان
باســتان شناس و رییس اداره ثبت آثار 
میــراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی استان کرمان با 
اشــاره به تعاملات فرهنگی تمدن در خطه 
کرمان و ســایر نقاط دور دســت گفت: در 
طول تاریخ همراه رسانه، فکر و فرهنگ ها 
مبادله می شــود و در دوره هایی مانند پیش 
سنگی، روستا نشینی تا شهر نشینی نیز این 
تبادل ادامه دارد که امروز نشانه های آن را در 
تمدن جنوب کرمان تا تمدن های همسایگان 
می بینیم. نادر علیدادی سلیمانی با بیان اینکه 
محوطه تاریخی اسفندقه جیرفت مربوط به 
دوره نوسنگی اســت اظهار داشت: توفیق 
داشتم ســه فصل در این محوطه کار کردم 
و شــواهدی که به دســت می آید از ارتباط 
فکری و فرهنگی مردمان مناطق دور دست 
و همسایه خبر می دهد. در محوطه اسفندقه 
فضای معماری معبد و سایت بسیار با ارزش 
دوره نوسنگی از جمله پیکرک های انسانی 
با ارزش در معبد کشف شده اند. این باستان 
شناس کرمانی ادامه داد: همراه سفال هایی که 
در محوطه تاریخی اسفندقه جیرفت کشف 
شــده، مهرهایی وجود دارد که در مقایسه با 

نقش مهرهای کشــف شده در کاوش های 
کشور ســوریه و جنوب شرق ترکیه، فکر 
مــی کنید از یک فرهنگ و کار دســت یک 
اســتاد کار اســت اما فاصله تولید بیش از ۲ 
هزار کیلومتر است و اینجا رد پای مناسبات 

را می بینیم.
ارتباط حوزه تمدنی جیرفت با تمدن ها 

همسایه
وی بیان کرد: حوزه تمدنی جیرفت و 
جنوب کرمان یکی از کهن ترین، غنی ترین و 
معدود محوطه های تمدن عصر شهرنشینی 
و آغاز هزاره ســوم پیش از میلاد اســت که 
ارتباطــات در این حوزه بــه ویژه با غرب، 
بیــن النهرین و جنوب عراق امروزی و رود 

سند)پاکستان امروزی( بیشتر می شود.
علیدادی ســلیمانی خاطرنشان کرد: 
مبادله فرهنگی در تمامــی دوران تاریخی 
ادامــه دارد؛ به طور مثــال در دوران صفوی 
ایــن مبادله بــه اوج می رســد. وی افزود: 
اتفاقــا در دوره صفوی، کرمان به واســطه 
وجود شــخصی مانند گنجعلیخان که آدم 

بسیار توانمندی بوده است، 
دوران پر رونقی در تبادلات 
فرهنگی داشــته است. وی 
همچنین با اشــاره به وجود 
کاروانســراهای فراوانــی 
تاریخی در اســتان کرمان 
گفت: شبکه ارتباطی قوی به 
واسطه وجود کاروانسراها به 
دست آمده است که هنوز هم 
وجــود دارد و اکنون نیز در 

جاده خراســان، یزد و رفسنجان و سیرجان 
آنها را می بینیم.

رییــس اداره ثبت آثار میراث فرهنگی 
اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی اســتان کرمان افزود: وقتی 
کاروان ها حرکت می کنند به واسطه و همراه 
آن کاروان ها مبادله فکر و فرهنگ نیز انجام 
می شود و شاهد این هستیم در دوران معاصر 
نیز حتی در روستاها به واسطه شخصی به نام 
پیله ور)دوره گرد خرده فروش(، خبری وارد 
منطقه می شود. محوطه های تاریخی جیرفت 

در جنوب کرمان در طول هزاره های ســوم 
پیش از میلاد آثار ارزشمندی را در خود جای 
داده جــزو غنی ترین محوطه های تاریخی 
جهان محســوب می شود. کشف یک لوح 
نوشــته در جیرفت نگاه همگان را از تمدن 
بین النهرین به جیرفت تغییر داد زیرا علاوه 
بر کشــف اشیای باســتانی یک زیگورات 
بزرگ با دیرینه بیش از پنج هزار سال در این 
شهرستان کشف و در پی آن تاریخ خاورمیانه 
دگرگون شد. یکی از بقایای این تمدن عظیم 

تپه کُنارصندل اســت که در ۳۰ کیلومتری 
شهر جیرفت قرار دارد و با نام تپه کنارصندل 
جنوبی و شــمالی شناخته می شود. به گفته 
کارشناسان این ۲ تپه در فاصله چند کیلومتر 
از هم قرار دارند و ارتفاعشــان به ترتیب ۱۳ 
و ۲۱ متر است.دشــت اســفندقه در فاصله 
۸۰ کیلومتری شــمال غرب جیرفت واقع 
شــده است و با کاوش های باستان شناسی 
۲ فصل گذشــته در این مکان ثابت شد که 
قدمت اســتقرار در منطقه به هشت هزار و 

۱۸۰ سال بر می گردد.

رد پای مبادلات ۹ هزار ساله فرهنگی کرمان با کشورهای دیگر

وازهای بین المللی اقتصاد گردشگری خاورمیانه را به زمین زد! لغو پر

ردپای قدیمی ترین رصدخانه نجومی جهان به صحرای مصر رسید!

جنوب  و  جیرفــت  تمدنی  حــوزه 
ترین  غنی  تریــن،  کهن  از  یکی  کرمان 
و معــدود محوطــه های تمــدن عصر 
شهرنشــینی و آغاز هزاره سوم پیش از 
میلاد است که ارتباطات در این حوزه به 
ویژه با غرب، بین النهرین و جنوب عراق 
وزی(  ود سند)پاکســتان امر وزی و ر امر

بیشتر می شود.

 آنچه در گردشــگری مهم است اقتصاد گردشگری 
است نه تعداد گردشــگر یعنی باید به این نقطه برسیم 
که حضور گردشــگر تا چه حد به اقتصاد کشور و مردم 
وش رفته تا  کمک کرده اســت چقدر صنایع دستی به فر
چه آژانس های ایران توانسته اند فعالیت داشته باشند 

چقدر هتل ها و بوم گردی ها منتفع شده اند.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 28 مهر 1403، 15 ربیع الثانی 1446 ،19 اکتبر 2024، شماره 20 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
     

اقتصاد قشم -   رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: تعامل و همدلی دستگاه قضایی 
و دستگاه‌های اجرایی در سطوح مختلف عامل موفقیت‌های بزرگ در استان هرمزگان 

است.
مجتبی قهرمانی ضمن تجلیل از اقدامات اثرگذار مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
راستای تلاش برای توسعه استان در بخش‌های مختلف با اشاره به اقدامات مثبتی که 
طــی روزهای اخیر در خصوص ترخیص هزاران خودروی وارداتی، محموله بزرگ 
برنج و کالاهای اساسی با همکاری استانداری هرمزگان انجام شده است، ضمن تشکر 
از تعامل بسیار خوب ادارات و دستگاه‌های اجرایی با دادگستری استان، گفت: استاندار 
هرمزگان در راستای پیشگیری از وقوع جرم، مقابله با قاچاق سوخت، مبارزه با فساد 

و احقاق حقوق عامه اقدامات بزرگی داشته است که شاخص و ماندگار شده است.
قهرمانی افزود: ورود و دستورات استاندار هرمزگان در حوزه بنادر و گمرکات بسیار 
مؤثر بوده اســت و در نتیجه آن از هدر رفت اموال بیت‌المال و وارد شــدن خسارات 

سنگینی به اقتصاد کشور جلوگیری شده است.
وی خاطرنشان کرد: استاندار هرمزگان همچنین در جهت اجرای طرح انتقال پساب 
فاضلاب بندرعباس، هم در جذب منابع مالی و هم در مدیریت و نظارت نقش اساسی 
داشته و در این خصوص جلسات مستمر و منظمی برگزار نموده است که همه اینها 

شایسته تقدیر است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان، عمل گرایی و نتیجه گرایی شکل گرفته بین 

قوا در استان را مهم برشمرد و از آن به عنوان الگویی موفق یاد کرد.
شایان ذکر است؛ حجت الاسلام محسنی اژه‌ای "رئیس قوه قضائیه" نیز و در جلسه 
شــورای عالی قوه قضائیه از اقدامات دولت و دادگستری هرمزگان در جهت تکمیل 
پروژه‌های فاضلاب شهری، ایجاد تصفیه‌خانه‌های مرتبط و جلوگیری از ورود فاضلاب 
صنایع به دریا به منظور احقاق حقوق عامه، صیانت از محیط زیست و سلامت مردم 

تقدیر و تشکر کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان مطرح کرد؛

تعامل دستگاه قضایی با دستگاه‌های 
اجرایی عامل موفقیت‌ها در هرمزگان

اقتصاد قشم -    معاون درمان دانشگاه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از بهره‌مندی 
بیش از ۳۱ هزارو ۵۰۰ نفر از بانوان هرمزگانی از خدمات درمانی بیمارستان‌های استان 

خبر داد.
منوچهر کمالی در این خصوص اظهار کرد: به بیش از ۳۱ هزار و ۵۰۰ نفر، در شــش 
ماهه نخست سال، به درمانگاه‌های زنان بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه، خدمات 

ارائه شدهاست.
وی افزود: در بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه، درمانگاه زنان با حضور متخصص 

زنان، کلیه خدمات در این درمانگاه‌ها، با تعرفه دولتی انجام می‌گردد،
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: خدمات ارائه شده در کلیه 
درمانگاه‌های تحت پوشش دانشگاه اعم از مشاوره قبل از ازدواج، درمان نازایی، تنظیم 
خانواده، تست پاپ اسمیر، تشخیص بیماری‌های زنان، تجویز انواع تست‌های مربوط 
به بانوان، نیاز به انجام بررسی‌های دوره‌ای بانوان، بررسی حساسیت‌ها، مسائل مربوط 
به بارداری، شناســایی و بررسی بیماری‌های حوزه زنان و ارائه مشاوره‌ی پزشکی در 

مورد آنها، ارائه می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد؛

بهره‌مندی بیش از ۳۱ هزار نفر خانم
 از خدمات درمانی در هرمزگان

اقتصاد قشم -   سه نفر از حافظان آب در هرمزگان که امسال بیشترین تعامل و ارتباط 
با مرکز مدیریت ارتباط با مشــتریان شــرکت آب و فاضلاب این استان در خصوص 

شکستگی و پیگیری برای رفع اتفاقات را داشته‌اند، در مراسمی تجلیل شد.
عظیم محمدزاده، محسن تنیان و کمیل دستموزه سه شهروند بندرعباسی هستند که 
در ۶ ماهه نخســت امســال به ترتیب ۳۴۵ تماس، ۲۴۳ تماس و ۱۵۹ تماس در قالب 
حوادث بر روی انشــعاب و شبکه توزیع آب، شبکه جمع آوری فاضلاب، بی آبی و 

پیگیری رفع اتفاقات داشته‌اند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان در حاشــیه این مراسم با قدرانی از این 
حافظان آب گفت: ۱۲۷ هزار و ۱۳۵ فقره تماس از ابتدای سالجاری تا پایان شهریورماه 
امســال با ســامانه ۱۲۲ حوادث آب و فاضلاب این اســتان )مرکز مدیریت ارتباط با 
مشتریان( ثبت شد که ۱۸ هزار و ۸۷۱ مورد حادثه مربوط به شبکه توزیع و انتقال آب 

و جمع آوری فاضلاب بوده است.
عبدالحمید حمزه‌پور اظهار کرد: شهروندان بهترین منابع برای گزارش شکستگی شبکه 
توزیع، خطوط انتقال و بالازدگی فاضلاب در کوچه‌ها و خیابان‌های سطح شهر هستند 
که در این خصوص با نیت خیرخواهی با آبفای هرمزگان تعامل و همکاری دارند و 

ما قدردان آن‌ها هستیم.
وی بیان کرد: این شهروندان بدون هیچ گونه مسئولیتی و تنها از سر دلسوزی و با درک 
اینکه آب کم است و باید حافظ آن باشیم، مجدانه پیگیر رفع حوادث شبکه توزیع آب 

و فاضلاب هستند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان افزود: باتوجه به فرسودگی شبکه توزیع 
به دلیل قدمت بالای آن و تعدد شکستگی که رفع برخی حوادث طولانی‌تر می‌شود اما 

تلاش‌مان براین است تا در حداقل زمان این حوادث رفع شود.
حمزه‌پور با تاکید بر اینکه پیگیری مشترکان آب در اعلام اتفاقات بر روی شبکه آب 
و فاضلاب باعث ســرعت بخشی در رفع آن و جلوگیری از هدر رفت آب می‌شود، 
اضافه کرد: تقدیر از حافظان آب در شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به عنوان یک اقدام 

ارزشمند در دستورکار است و در ادامه نیز تداوم خواهد داشت.

 

حافظان آب در هرمزگان
 تجلیل شدند

اقتصاد قشم -     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان از تخلیه 
محموله خمیر کاغذ در بندر شهید باهنر خبر داد.

حمیدرضا محمد حسینی تختی با اعلام این خبر اظهار کرد: از اواخر هفته گذشته، دو 
فروند کشتی در بندر شهید باهنر به منظور تخلیه و بارگیری کالا، پهلودهی شده است.

وی با بیان اینکه یک فروند از این کشتی‌ها به منظور تخلیه محموله خمیر کاغذ در بندر 
شهید باهنر پهلو گرفته است، افزود: این کشتی قرار است مقدار ۳۳۰۰ تن خمیر کاغذ 
در بندر شــهید باهنر تخلیه کند که روند تخلیه در حال انجام اســت و طی ۲۴ ساعت 

آینده به اتمام می‌رسد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان هرمزگان خاطرنشان کرد: این شناور 
۸۴ متر طول دارد و بار خود را، از مبداء یکی از کشورهای همسایه بارگیری شده است.

محمدحسینی تختی ادامه داد: به طور همزمان، یک فروند کشتی دیگر نیز در بندر شهید 
باهنر پهلودهی شده که این کشتی نیز قرار است محموله آهن اسفنجی به مقصد یکی 

از کشورهای آسیایی بارگیری کند.
وی میزان بارگیری این کشتی را ۲۳ هزار تن عنوان کرد.

 

تخلیه محموله “خمیر کاغذ” در بندر 
شهید باهنر هرمزگان

اقتصاد قشم -      مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۹ هزار و ۶۶۲ مسافر 
از ابتدای سال‌جاری تا پایان شهریورماه امسال در مسیرهای بین المللی از بنادر غرب 

استان به امارات متحده عربی جابه‌جا شدند.
مرتضی سالاری با اعلام این خبر به رسانه‌ها اظهار کرد: طول سفر دریایی از بندرلنگه 
به بندر دبی امارات متحده عربی چهار ساعت است که با توجه به استقبال هموطنان از 
سفرهای دریایی، رفت‌ و آمد از این شهرستان به امارات متحده عربی درحال انجام است.

وی بیان کرد: در مجموع طی ۶ ماهه نخست امسال ۴۲۶ هزار و ۱۹۶ مسافر و گردشگر 
در مسیرهای داخلی از بنادر غرب استان هرمزگان جابجا شده‌اند که ۴۲۶ هزار و ۱۹۸ 
نفر از مسیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، بوموسی 

و سایر جزایر خلیج‌فارس سفر دریایی داشته‌اند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: مسافران و گردشگرانی که قصد سفر 
دریایی از مســیر غرب هرمزگان به مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با 
تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷ تماس برقرار کنند و با ارسال عدد یک و ۲ به سامانه پیامکی 

۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند.
سالاری توضیح داد: همچنین مسافران و گردشگران در صورت بروز هرگونه سوانح 
دریایی و یا درخواست کمک اضطراری می توانند با سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا 

از طریق کانال اضطرار دریایی ۱۶vhf ارتباط رادیویی حاصل کنند.
اداره بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با نظارت بر ۴۶ سازه دریایی و پشتیبانی نیمی از 
جزایر کشور، دربگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی و مدیریت ۱۰ بندر تجاری و مسافری، 

از کانون‌های مهم تجارت و سفر دریایی است.
بنادرغرب هرمزگان علاوه بر جابه‌جایی مســافر، تخلیه و بارگیری کانتیر یخچالی، 
ترانزیت کالا، فعالیت صادراتی، وارداتی و کاپوتاژ را پشتیبانی می‌کند که این امر سبب 
شده بندرلنگه همچنان در عرصه ملی و بین المللی حرف‌های زیادی برای گفتن داشته 

باشد.

 از ابتدای سال‌جاری تاکنون؛

بیش از ۹ هزار مسافر در مسیر دریایی 
بندرلنگه به امارات جابه‌جا شدند

اقتصاد قشــم -      استاندار هرمزگان، تخت‌های در دست ساخت بیمارستان‌های 
این استان را بیش از یک هزار و ۴۰۰ تخت اعلام کرد و گفت: این میزان تقریبا معادل 

ظرفیت بیمارستانی موجود استان است.
مهدی دوستی در نشست بررسی طرح های بیمارستانی استان هرمزگان اظهار کرد: 
از ســال ۱۴۰۰ تاکنون ۳۳۳ تخت بیمارستانی در اســتان هرمزگان به بهره‌برداری 

رسیده است.
وی بیان کرد: سرانه‌ تخت بیمارستان ‌های هرمزگان ۱.۳ بود که با کم کردن تخت‌های 

نظامی استان این سرانه به ۰.۷ درصد کاهش پیدا می‌کرد.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: زیرساخت‌های جدید باید با اعتماد مردم به پزشکان 
و کادر بهداشــت و درمان اســتان عجین شود؛ چرا که با اتکا به کادر پزشکان حاذق 

هرمزگان، می‌توان مراجعه مردم به استان‌های همجوار را به حداقل رساند.
دوســتی با اشــاره به سختی‌های طرح های درمانی تاکید کرد: باید از زحمات همه 
دست اندرکاران طرح های بیمارستانی استان قدردانی کرد که با تمام محدودیت‌ها 

کارها را پیش برده‌اند و امیدواریم این طرح ۸ا تا پایان سال به بهره‌برداری برسند.
گفتنی اســت؛ در این نشست از تلاش‌های مدیران و مسوولان راهبری طرح های 

درمانی و بیمارستانی استان هرمزگان تجلیل و با اهدای لوح از آنان قدردانی شد.

 استاندار در نشست بررسی طرح های بیمارستانی هرمزگان:

هرمزگان بیش از ۱۴۰۰ تخت بیمارستانی 
در دست ساخت دارد

مهدی دوستی در نشســت شورای برنامه ریزی و 
توســعه با اشــاره به تصمیم گیری شورای توسعه 
هرمــزگان درخصوص ۲۱ طرح اقتصادی مردمی، 
افــزود: این طرح‌ها می‌تواند بــرای ۵۰۰ نفر ایجاد 
اشتغال داشته باشد و باتوجه به آخرین آمار رسمی 
اعلام شده؛ برای نخســتین بار نرخ بیکاری استان 
هرمزگان در ۲ فصل بهار و تابستان امسال تک رقمی 
شده و دست‌یابی به این مهم حاصل تلاش جمعی 

همه دستگاه‌های اجرایی بوده است.
اســتاندار هرمزگان همچنین بــه نرخ ۲۰ درصدی 
بیکاری استان در تابستان ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: 
سال گذشــته این نرخ به حدود ۱۱ درصد رسید و 
این روند کاهشی امسال به ۸.۷ درصد رسیده است.

وی افزود: بر اســاس اعــام وزارت تعاون، کار و 

رفــاه اجتماعی، هرمزگان با ۲.۸ درصد کاهش رتبه 
نخستِ کاهش نرخ بیکاری را در کشور کسب کرده 
اســت و تعداد بیمه بگیران بیکاری اســتان نیز ۳۱ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
دوســتی تصریح کرد: روند کاهــش نرخ بیکاری 
در هرمزگان حتما باید تداوم داشــته باشد و از این 
رو بایــد تلاش کنیم تا نرخ بیکاری در ســال آینده 
به پنج درصد برســد، ضمــن اینکه از این پس باید 
تمرکز بیشتری روی افزایش سطح اشتغال بانوان و 

دانش‌آموختگان داشته باشیم.
رتبه نخست هرمزگان در توسعه آموزش‌های 

مهارت‌محور
وی با اشــاره به موفقیت‌هــای آموزش و پرورش 
هرمزگان در ســطح کشور نیز گفت: امسال حدود 

۵۴ درصد از دانش‌آموزان اســتان در رشــته‌های 
مهارت‌محور مشغول به تحصیل شده‌اند که از این 
حیث نیز هرمزگان حائز رتبه نخست در کشور شده 
است و ضرورت دارد در تداوم این مسیر برای تطبیق 
بیشتر سرفصل‌های درسی با نیاز صنعت و باز کردن 

مسیر ادامه تحصیل هنرجویان برنامه‌ریزی شود.
دوستی نداشــتن آمار دقیق در حوزه کشاورزی را 
یکی از ضعف‌های کشور دانست و گفت: از آبان ماه 
سرشماری بخش کشاورزی در استان آغاز خواهد 
شــد که ضرورت دارد همه فرمانداران، بخشداران، 
دهیاران و کشــاورزان در این طرح همکاری لازم را 
داشــته باشند چرا که داشــتن آمار دقیق به سیاست 
گذاری صحیح در حوزه کشــاورزی کمک خواهد 

کرد.
تاکید بر پروژه‌های پیشران هرمزگان در حوزه‌های 
کشاورزی، شیلات، صنعت و معدن، پیگیری اجرای 
طرح مولدسازی، تداوم توسعه بندری استان، تکمیل 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن و تلاش برای افزایش 
کیفیت زیســت شــهری مردم از دیگــر تأکیدات 

استاندار هرمزگان در این نشست بود.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد قشم - استاندار هرمزگان 
با اشاره به رتبه برتر این استان در تداوم روند 
کاهشی نرخ بیکاری طی ۲ فصل گذشته، 
گفت: کاهش نرخ بیکاری هرمزگان برای 
سال آینده »پنج درصد« هدف‌گذاری شده 

است.

کاهش نرخ بیکاری هرمزگان »پنج درصد« 
هدف‌گذاری شد

‌

اقتصاد قشم -    بیش از ۹۰ گونه انواع پرندگان آبزی 
و کنار آبزی مناطق سردســیر سیبری همزمان با آغاز 
فصل پاییز به هرمزگان آمدند تا زمســتان را مهمان 

زیستگاه‌های تالابی و ساحلی این استان باشند.
معاون طبیعی و تنوع زیستی اداره‌کل حفاظت محیط 
زیســت هرمزگان روز جمعه اظهــار کرد: پرندگان 
مهاجــر از نوع حواصیلیان، آبچلیکیان، ســلیمیان، 
کاکاییان، باکلانیان و پرستوهای دریایی هستند که از 
مناطق سردســیر سیبری و آسیای میانه به تالاب‌های 
هرمزگان مهاجرت کرده و تا بهار ســال آینده نیز در 

استان می‌مانند.
میثم قاسمی توضی حداد: مسیر آفریقایی - اوراسیایی، 
آسیای مرکزی، شرق آسیا - استرالیایی و نیم‌کره غربی 
از مســیرهای اصلی پرندگان مهاجــر به تالاب‌ها و 

سواحل استان هرمزگان است.
وی اضافه کرد: شمارش این گونه پرندگان مهاجر در 
سایت‌های سرشماری استان هرمزگان همه ساله از 

دی‌ماه )ژانویه( آغاز شده و تا یک‌ماه ادامه دارد.
پرندگان مهاجر چگونه مســیر سفر را تشخیص 

می‌دهند؟
معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان با اشــاره به اینکه در تعریف ساده امروزی، 
به عمل رفت و برگشــت پرندگان از زیستگاه بهار و 
تابستان‌گذرانی به زیستگاه پاییز و زمستان‌گذرانی و 
بالعکس که به واســطه تغییر فصل رخ می‌دهد، کوچ 
گفته می‌شــود، افزود: کوچ را که هنوز به عنوان یکی 
از اســرار دنیای پرندگان شناخته می‌شود، می‌توان، 
سفرهای منظمی که پرنده به وسیله آن محیط زندگی 

خود را تغییر می‌دهد، تعریف کرد.
قاســمی ادامه داد: براساس نظر کارشناسان جهانی 
این عرصه، مهاجرت به عنوان ســفری خسته‌کننده، 
با تغییراتی در وزن، رژیم غذایی، فیزیولوژی و رفتار 

پرندگان همراه است.
وی بیان کرد: موقعیت جغرافیایی ایران و به طور خاص 
استان هرمزگان که دارای تالاب های دائمی ساحلی 
و پهنه‌های جزر و مدی اســت، موجب شده که این 
سرزمین بر سر سه مسیر مهاجرتی مهم جهانی قرار 

بگیرد، بنابراین می‌توان انواع پرندگان مهاجر را در ایران 
و این استان ساحلی مشاهده کرد.

معاون طبیعی و تنوع زیستی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان عنوان کرد: تغییرات آب و هوایی، توسعه 
ناپایدار، خســارت زیستگاه، نشت و ریزش مواد 
نفتی در دریا، تولید ســوخت با منشــاء گیاهی و 
توسعه زمین‌های کشــاورزی، توربین‌های بادی، 
دکل‌های مخابراتی، ساختمان‌های بلند و پنجره‌ها، 
آلودگی نوری و زباله‌ها و پلاستیک از عوامل تهدید 
و تاثیرگــذار در روند زندگی و مهاجرت پرندگان 

است.
وی بیان کرد: امروز از روش‌های مشــاهده مستقیم، 
حلقه‌گذاری و یا از دستگاه‌های رادار برای مشخص 
کردن مسیر پرندگان استفاده شده و آزمایشات مختلف 
در این زمینه نشان داده است که انتخاب مسیر مناسب 
در طــی مهاجرت، توســط حس غریــزی پرنده و 
حســگرهای مغناطیسی آهنی که در بیشتر پرندگان 

وجود دارد، انجام می‌شود.
وی گفت: پرندگان می‌توانند جهت‌یابی جغرافیایی را 
از طریق موقیت خورشید، ستارگان و با حسگرهای 
مغناطیســی و دریافت میدان مغناطیسی زمین انجام 
دهند؛ آن‌ها همچنین اطلاعاتی را از موقعیت غروب 
خورشید و از عوامل فیزیکی روی زمین که در طول 

روز دیده می‌شوند مانند کوه، روخانه و جنگل به دست 
می‌آورند.

قاسمی افزود: حتی شــواهدی وجود دارد که حس 
بویایی در برخــی از گونه‌ها در این خصوص نقش 
دارد؛ برخی از گونه‌ها، به ویژه پرندگان آبزی و درناها، 
مســیرهای ترجیحی را در مهاجرت ســالیانه خود 
دنبال می‌کنند؛ به این صورت که این مســیرها اغلب 
به توقفگاه‌های مهمی مرتبط هستند که مواد غذایی 

حیاتی برای بقای پرندگان فراهم می‌کنند.
معاون طبیعی و تنوع زیستی اداره‌کل حفاظت محیط 
زیست استان هرمزگان تاکید کرد: در این ایام ممکن 
است شهروندان با پرنده بی‌حال، زخمی و زمین‌گیر 
شده‌ای مواجه شوند که در این رابطه درخواست داریم 
مراتب را فوراً از طریق شماره تماس ۰۷۶۳۳۶۱۳۰۶۴ 
به اداره‌کل حفاظت محیط زیســت استان و یا ادارات 

تابعه در شهرستان مربوطه اطلاع دهند.
از حدود یک‌هزار تالاب شــناخته شــده در ایران، 
۸۴ تالاب دارای اهمیت بین المللی هســتند و از ۲۲ 
تالاب بین المللی کنوانسیون رامسر، پنج تالاب بین 
المللی و تحت حفاظت محیط زیست شامل جزیره 
شیدور، خورخوران، دهانه رودخانه گز و حرا، دهانه 
رودخانه‌های شور، شیرین و میناب و خورآذینی در 

استان هرمزگان واقع شده است.

خوش‌آمدگویی هرمزگانی‌ها به پرندگان سیبری

اقتصاد قشم -     مطالعات مکان‌یابی و امکان‌سنجی احداث بندر جدید لنگه با تاکیدات 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تصویب و مقرر شد فرآیندهای لازم برای تملک 

اراضی و آغاز عملیات اجرایی تا قبل از پایان سال جاری به سرعت انجام شود.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، علی اکبر صفایی در 
بیست و دومین نشست کمیته طرح جامع بنادر کشور به صورت ویدئو کنفرانسی 
تاکید بر اجرای طرح‌های کلان و پیشــران اقتصادی در راستای تحقق سیاست‌های 
کلان توسعه دریامحور ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری بر تسریع در آغاز عملیات 

اجرایی و احداث بندر بزرگ غرب هرمزگان تا قبل از سال جاری تاکید کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی خواستار همکاری همه ادارات و نهادهای مرتبط و بخش 
های سازمانی در تحقق این طرح ملی و تاثیرگذار در اقتصاد دریابرد و اشتغال پایدار شد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز در این ارتباط ویدئوکنفرانســی گفت: 
مطالعات مکان‌یابی و امکان‌سنجی بندر جدید لنگه با دستور مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی در تیرماه سال ۱۴۰۲با هدف تحقق سیاست‌های کلان دریامحور، کاهش 
آلودگی و ترافیک ناشی از فعالیت‌های بندر در درون شهر آغاز و ۲۱ مهرماه سال جاری 
نیز با تصویب نهایی در کمیته طرح جامع بنادر کشور پایان یافت و زمینه‌ساز فرآیندهای 

اجرایی احداث این بندر شد.
مرتضی سالاری ادامه داد: بر اساس نتایج مطالعات، بندر جدید لنگه در ۳۳ کیلومتری 
غرب بندر فعلی لنگه در مساحتی به وسعت یک هزار و ۵۰۰ هکتار و آبخور ۱۲.۵ متر 
با قابلیت پذیرش کشتی‌هایی با ظرفیت بارگیری ۵۰ هزار تن در سه مرحله توسعه‌ای 

احداث خواهد شد.

به گفته وی؛ با طراحی اســکله‌های متعدد برای پهلوگیری انواع کشتی‌های جنرال 
کارگو، رورو، فله‌بر و کانتینری، بندر جدید لنگه یک بندر چندمنظوره خواهد بود که 
قابلیت پذیرش هم‌زمان بیش از ۲۰ فروند کشتی در اندازه‌های مختلف خواهد داشت.

مدیر بنادر غرب هرمزگان اضافه کرد: با برخورداری از اراضی وسیع پسکرانه و ساخت 
انبارهای متعدد بندر جدید لنگه می‌تواند پاسخ‌گوی تقاضای مختلف حمل و نقل 
دریایی در رویه‌های ترانزیت، صادرات، واردات، کابوتاژ با انواع بســته‌بندی و شیوه 

حمل باشد.

مطالعات مکان‌یابی بندر جدید لنگه تصویب شدمطالعات مکان‌یابی بندر جدید لنگه تصویب شد



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 28 مهر 1403، 15 ربیع الثانی 1446 ،19 اکتبر 2024، شماره 20 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

جواد عزتی بازیگر:

سینمای ما در زمینه بازیگری در سطح اول دنیا قرار دارد
اقتصاد قشــم - - »آدم هــا از جایی به بعد 
یادشــان می رود که باید زندگی کنند و زندگی 
تنها سینما و پول درآوردن و باقی ماندن در یک 
قله نیســت، مدام بایــد از یک قله پایین بیایی و 
سراغ فتح قله های دیگر بروی. زندگی حرکت 

کردن است و نمی توانی در یک نقطه بایستی.«
جواد عزتی بازیگر و کارگردان ســینما در 
بخشی از تازه ترین گفتگویی درباره فاصله گرفتن 
از بــازی در نقش های کمدی، کیفیت بازیگری 
و جایگاه ســینمای ایــران در جهان و همچنین 

چالش هــای ســاخت اولین ســاخته خود 
»تمســاح خونی« به ذکر نکاتی پرداخت. 

جواد عزتی درباره فاصله چندین ســاله خود از 
ژانر کمدی در ســینما گفت: وقتی آخرین فیلم 
کمدی ام که نمی دانم »هزارپا« بود یا »آینه بغل« 
ـ ـچون تقریباً فیلم برداری همزمانی داشــتند و 
دقیق خاطرم نیست که کدام زودتر اکران شدــ 
تبدیل به پرفروش ترین فیلم کارنامه ام شد، دیگر 
پیشــنهادهای کمدی را قبول نکردم. تنها دلیلم 
هم فقط این بود که نمی خواستم در مسابقه قرار 
بگیــرم. قرار گرفتــن در موقعیت 
مســابقه در جامعــه، آدم ها 
را از رشد بازمی دارد و 
یک ترمز برای انسان 
هیچ وقت  می شــود. 
جایی  به  نخواســتم 
برســم که با خودم 
بگویم چون ســال 
پرفــروش  قبــل 
بودی، امسال هم باید پرفروش 
شوی. این رقابت، آسیب می زند. 
چون اگر وارد رقابت با خودت شــوی، 
آن قدر ســرت گرم مسابقه و رقابت می شود که 
زیســت تو را تغییر می دهد و از جایی به بعد 
اصــاً یادت می رود که برای چه داری زندگی 
می کنی. ســینما ایــن کار را با خیلی از رفقای 

سینمایی ام کرده است.
وی اضافه کــرد: آدم هــا از جایی به بعد 
یادشــان می رود که باید زندگی کنند و زندگی 
تنها سینما و پول درآوردن و باقی ماندن در یک 
قله نیســت، مدام باید از یک قله پایین بیایی و 
سراغ فتح قله های دیگر بروی. زندگی حرکت 
کردن است و نمی توانی در یک نقطه بایستی.

این بازیگر سینما همچنین به درجه یک 
بودن بازیگری در ایران و جایگاه ســینما در 
جهان اشــاره و بیان کرد: من معتقدم سینمای 
ما در زمینه بازیگری، درجهک اســت و اصاً 
در این زمینه شــک نکنید. حتی درباره کلیت 
ســینمای مان هم معتقدم که امکان ندارد شما 
فهرستی از پانزده کشور مطرح صاحب سینما 
پیدا کنید که نامی از ایران در آن نباشد. برخی 
برنامه های تلویزیونی ما در این سال ها، سهواً 
و عمداً کاری کرده اند که ســینمای ایران در 
نگاه مردم سخیف و کوچک به چشم بیاید. 

خیلــی باید تاش می کردیم تا به مردم خودمان 
بقبولانیم که سینمای مان سخیف و حقیر است و 
گاهی حتی شک می کنم که این اتفاق ناخواسته 
رخ داده باشــد. چطور ســینمایی را که بین ۱۰ 
تا ۱۵ ســینمای برتر دنیاســت این قدر در ذهن 
مردم کوچــک کردیم؟ چند وقت پیش به یکی 
از همکارانم می گفتم مگر ما چند ســینما در دنیا 
داریم که بازیگرانش اکت بومی نداشته باشند؟ 
ســینمای امریکا، سینمای ایران و شاید یکی دو 
کشــور دیگر این ویژگی را دارند. به همین دلیل 
معتقدم ســینمای ما در زمینه بازیگری در سطح 

اول دنیا قرار دارد.
عزتی همچنین به نقش منتقدنماها در سیاه 
دیده شــدن سینما اشــاره کرد و توضیح داد: ما 
همیشه فیلم های مان را ســیاه یا سفید دیده ایم. 
در میان منتقدان، ما خیلی ها را داریم که عاشــق 
سینما هستند اما متأســفانه این عاشقان سینما، 
سال هاست که سکوت کرده اند. قباً هر منتقدی 
با هرمقدار دانش ســینمایی جزو افرادی بود که 
در صف ســینما می ایستاد تا فیلم ببیند و بابتش 
هیجان داشت. منتقدان سینمایی ما عاشق سینما 
بودند، برچســب »منتقد« انــگار امروزه خیلی 
دم دســتی شده اســت. من نوعی می توانم یک 
رسانه داشــته باشــم و مدعی باشم در صفحه 
شــخصی خودم دارم نقد فیلــم می کنم. از این 
دست کم نداریم و اتفاقا در میان همین ها گاهی 
آنقدر عاشــق ســینما می بینید که خیلی بهتر از 
خیلــی از منتقدان رســمی تر، می توانند فیلم ها 
را نقد کنند. اما امروزه همه ناخواســته تبدیل به 

اینفلوئنسر شده ایم.
وی ادامه داد: همه به دنبال این هســتیم که 
سریع تر اســم در کنیم. همه می خواهیم زودتر 
به یک »اســم« تبدیل شــویم. و این افراد زمین 
هم نمی خورند. می دانید چرا؟ چون دیگر ریش 
ســفید نداریم. کسی نیســت که بخواهد به این 
دست افراد بگویید شما چیزی در چنته ندارید. 
هرکــس در این میــدان طرفدارهای خودش را 
پیدا می کند، و بس. بعد هم تکرار می شــود که 
ما ســینمای خوبی نداریم. و انــگار این گزاره 
نادرســت را هم دیگران باور کرده اند و هم خود 
مــا. من همه جا می گویم که تــو را به خدا باور 

نکنید که ما سینمای بدی داریم.

اقتصاد قشم - - در این نقد، به بررسی 
دقیق خط داستانی، شــخصیت پردازی و 

فضاسازی سریال خواهیم پرداخت.
داستان سریال گردن زنی

پیش از رفتن به سراغ نقد سریال گردن 
زنی باید بگوییم که این اثر، ســریالی است 
که با بهره گیری از عناصر ژانرهای جنایی، 
درام و رازآلود، توانســته فضایی مرموز و 
جذاب را برای مخاطب به ارمغان آورد. این 
سریال با روایتی پیچیده و پر از پیچ و خم، به 
بررسی لایه های پنهان جامعه می پردازد و با 
پرداختن به موضوعات اجتماعی مختلف، 
به عمــق روانی شــخصیت ها می پردازد. 
اتمســفر تاریک و رمزآلود سریال، همراه 
بــا افزایش تدریجی تنــش و تعلیق در هر 
قســمت، مخاطب را تا پایان درگیر خود 

نگه می دارد.
خاصه داســتان ســریال گردن زنی 
روایت سرنوشــت باران و نیما در شــب 
عروسی شان اســت که با آزادی خافکار 
ســابقه داری بــه نام شــاهرخ تغییر کرده 
و ســبب فاش شــدن رازهای خانوادگی 
بســیار زیــادی پیرامون آنهــا و تک تک 
افراد خانواده هایشــان می شــود. در آغاز 
یــک عروســی، تــراژدی هولناکی رقم 
می خورد. پیوند عاشــقانه ای که قرار بود 
آغازگر خوشــبختی باشد، به خون آغشته 
می شــود و رازهای تاریکــی که در پس 
ایــن جنایت پنهان شــده اند، یکی پس از 
دیگری برما می شوند. داستان گردن زنی 
روایتی دراماتیک از عشق، خیانت، انتقام و 
جســت وجو حقیقت است. داستانی که از 
عروسی آغاز و به جنایت کشیده می شود. 
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
کــه در این اثر، سرنوشــت باران و نیما در 
شــب عروسی شــان به طــرز دراماتیکی 
تغییر می کند. آزادی ناگهانی شاهرخ، یک 
خافکار سابقه دار، این زوج را در گرداب 
اتفاقاتــی هولناک فرو می برد. با آشــکار 
شدن رازهای خانوادگی تاریک و پیچیده، 
زندگی آن ها و اطرافیانشان به کلی دگرگون 
می شود. این رویدادها، داستانی پرکشش و 
مملو از هیجان را شکل می دهد که مخاطب 

را به دنیایی پر از رمز و راز می کشاند. 
وایتی چند وجهی ر

سریال گردن زنی با آغاز پرُ سر و صدا 
و پوستری جنجالی، مخاطب را برای تجربه 
یک اثر جنایی سورئال آماده کرد. اما با آغاز 
پخش، ســریال رویکردی کاماً اجتماعی 
به خود گرفت و از فضای ســورئالی اولیه 
فاصله گرفت. این تغییر جهت، در حالی که 
مخاطب را با ژانر اصلی اثر آشــنا می کرد، 
او را به ســمت داســتانی رئالیستی سوق 
داد. با این حال، پیشــرفت داستان و رفتار 
شخصیت ها، این رئالیسم را زیر سوال برد. 

شخصیت های سریال، به جای داشتن عمق 
و باورپذیــری، رفتاری غیر قابل پیش بینی 
و اغراق آمیز از خود نشان می دهند. به نظر 
می رســد کارگردان تــاش چندانی برای 
ایرانیزه کردن شخصیت ها و ایجاد ارتباط 
عمیق تر با مخاطب ایرانی نکرده است. این 
مسئله، باعث شده تا بیننده با شخصیت ها 
همذات پنــداری نکــرده و در نهایت، از 

سریال فاصله بگیرد.
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
کــه به نظر می رســد این ســریال تاش 
چندانی برای ارائه یک داســتان نوآورانه 
و جذب کننده نداشــته است. به جای خلق 
یک دنیای جدید و درگیر کردن مخاطب، 
بیشــتر به تکرار کلیشــه های موجود، به 

ویژه تــراژدی اختــاف طبقاتی پرداخته 
است. متأســفانه، حتی شخصیت هایی که 
قرار اســت نمایانگر دو طرف این اختاف 
باشند، چندان باورپذیر از آب درنیامده اند.

نویســنده ظاهراً قصد داشته تا تضاد 
بین دو گروه اجتماعی را به تصویر بکشد، 
اما این تاش با شکست مواجه شده است. 
زیرا نتوانســته است عمق و پیچیدگی های 
ایــن تضاد را به خوبــی به مخاطب منتقل 
کند. ایده اصلی سریال نیز چندان نوآورانه 
نیســت و تاش برای تلفیق آن با جامعه ای 
کــه به عنوان نماینده نســل پولدار معرفی 

شده، نیز ناموفق بوده است. 
در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم 
که تدوین سریع و پر از کات های بی موقعی 

که از نیمه دوم فیلم آغاز می شود، ریتم اثر را 
به شدت متزلزل کرده و مخاطب را خسته 
می کند. این حجم از پرش بین شخصیت ها 
و صحنه ها، به جای ایجاد فضایی ملتهب، 
تنها به اثر لطمه زده اســت. انتظار می رفت 
بــا توجه به ایده و داســتانی که در تریلر و 
پوســتر فیلم به چشــم می خورد، تدوین 

روان تر و منطقی تری شاهد باشیم.
قســمت های ابتدایی این ســریال، 
مخاطب را در دریایی از پرسش ها رها کرده 
اســت. بدون آنکه شناوری برای نجات او 
در این دریا وجود داشــته باشد. کارگردان 
باید در قسمت های آینده، با ارائه پاسخ های 
منطقی و جذاب به این پرسش ها، مخاطب 
را به ادامه ی تماشــای سریال ترغیب کند. 

در غیر این صورت، بســیاری از بینندگان 
حرفه ای که به دنبال داســتانی منســجم و 
شخصیت هایی باورپذیر هستند، از ادامه ی 

تماشای سریال منصرف خواهند شد. 
سبک کارگردانی سامان سالور

در نقد و بررســی سریال گردن زنی 
باید بگوییم که ســبک کارگردانی سامان 
ســالور را می توان ترکیبــی از واقع گرایی 
و نمادگرایــی دانســت. او با اســتفاده از 
تصاویــر قوی و نمادین، بــه عمق روانی 
شــخصیت هایش می پــردازد و مفاهیــم 
پیچیــده را به زبان ســاده و قابل فهم برای 
مخاطب بیان می کند. برخی از ویژگی های 

بارز سبک کارگردانی سالور عبارتند از:
توجه به جزئیات: ســالور به جزئیات 

محیط، لباس ها و رفتار شخصیت ها توجه 
ویــژه ای دارد و این جزئیات به فیلم هایش 

عمق و واقع گرایی می بخشند.
اســتفاده از موســیقی: موســیقی در 
فیلم های ســالور نقش مهمی ایفا می کند و 
به انتقال احساسات و تقویت فضای داستان 
کمک می کند.رویکرد اجتماعی: بســیاری 
از فیلم های ســالور به مســائل اجتماعی 
و انســانی می پردازنــد و بــه دنبال طرح 
پرسش هایی درباره جامعه و انسان هستند.

شــخصیت پردازی قوی: ســالور در 
خلق شــخصیت های پیچیده و چندبعدی 
مهارت دارد و مخاطب را به خوبی با آن ها 
همراه می کند. استفاده از نمادها: نمادها در 
فیلم های ســالور نقش کلیــدی دارند و به 

لایه های پنهان داستان اشاره می کنند.
در نقد و بررسی سریال گردن زنی باید 
بگوییم که سالور با روایت های متفاوت و 
غیرمنتظــره، مخاطــب را غافلگیر می کند 
و فیلم های ســالور به مســائل اجتماعی و 
انسانی می پردازند که برای مخاطب ایرانی 
قابل لمس و مرتبط است. در ضمن سالور 
با کارگردانی قــوی و دقیق، فیلم هایش را 
بــه اثری ماندگار تبدیل می کند و بازیگران 
فیلم هــای ســالور معمــولا بازی هــای 

درخشانی ارائه می دهند.
ســامان ســالور یکی از کارگردانان 
مهم و تاثیرگذار ســینمای ایران اســت که 
بــا رویکردی متفــاوت و نگاهی عمیق به 
مســائل اجتماعی، آثار ارزشمندی را خلق 
کرده اســت. فیلم های ســالور با توجه به 
مضامین انســانی و اجتماعی شان، همواره 
مــورد توجــه مخاطبان و منتقــدان قرار 
گرفته انــد و به عنوان آثــاری ماندگار در 

تاریخ سینمای ایران ثبت شده اند.
سریال گردن زنی با کارگردانی سامان 
ســالور و بازیگران مطرحی همچون رویا 
نونهالی، کیســان دیباج، حسن معجونی، 
ســمیرا حســن پور، الهــام پاوه نژاد و… 
توانست توجه بســیاری از مخاطبان را به 

خود جلب کند.
سریال گردن زنی را ببینم را یا نه؟

در نقد سریال گردن زنی باید بگوییم که 
اگر به سریال های اجتماعی و درام عاقه مند 
هستید، گردن زنی می تواند انتخاب خوبی 
برای شما باشد. این سریال به موضوعات 
اجتماعی و خانوادگی می پردازد و روایتگر 
داســتانی پیچیده و جذاب است. همچنین 
اگر طرفدار بازیگران این ســریال هستید، 
مثــل رویــا نونهالی، حســن معجونی یا 
کیســان دیباج، دیدن این سریال می تواند 
برایتان جذاب باشــد. بازیگران این سریال 
بــه خوبی نقش های خــود را ایفا کرده اند 
و به جذابیت ســریال افزوده اند. در ضمن 
سامان سالور کارگردان این سریال، سبکی 
خــاص و متفاوت در کارگردانی دارد. اگر 
از طرفداران آثار او هستید، احتمالا از دیدن 

گردن زنی لذت ببرید.
و در آخر…

ســریال گردن زنی در قســمت های 
اول بیشــتر به نمایش یک تراژدی کلیشه 
ای پرداخت تا روایت داستانی منسجم. به 
بیان دیگر، انگار بیشتر یک مقدمه طولانی 
بود تا یک قســمت کامل ســریال. برخی 
منتقدان حتی آن را قســمت صفر نامیدند، 
چــرا که هیچ گره داســتانی خاصی را باز 
نکرد و مخاطب را با ســوالات بی پاســخ 
زیــادی رها کرد. با وجــود این، موضوع 
ســریال به دلیل نزدیکی بــه دغدغه های 
مخاطب ایرانی، پتانســیل جذب مخاطبان 
گسترده را دارد. با این حال، برای قضاوت 
نهایــی درباره کیفیت ســریال، باید منتظر 
قســمت های بعدی باشــیم. قسمت اول 
به تنهایی نمی توانــد تصویر کاملی از کل 
سریال ارائه دهد. شاید با پیشرفت داستان، 
نقاط ضعف جبران شــده و سریال بتواند 
مخاطبــان خود را راضی کند. در مجموع، 
نقدهای اولیه نشــان می دهند که ســریال 
گردن زنی پتانســیل های نهفته ای دارد، اما 

برای قضاوت قطعی باید صبر کرد.

سریال “گردن زنی”؛ پرداختی ناواقعی براساس 
داستان واقعی یک پرونده جنایی

در نقد سریال گردن زنی، با تحلیل دقیق عناصر داستانی، بازیگری و کارگردانی، به نقاط قوت و ضعف این سریال می پردازیم و در نهایت، 
به این پرسش پاسخ می دهیم که آیا گردن زنی توانسته انتظارات مخاطبان را برآورده کند یا خیر. این سریال که به کارگردانی سامان سالور 
و تهیه کنندگی علی قربان زاده ســاخته شده، با حضور ستارگانی همچون کیسان دیباج، حسن معجونی و رؤیا نونهالی، از همان ابتدا توجه 
بسیاری را به خود جلب کرده است. فیلمنامه زامیاد سعدوندیان نیز در کنار بازی های درخشان بازیگران، به پیچیدگی داستان افزوده است. 

در نقد ســریال گردن زنی باید بگوییم که اگر به سریال های 
اجتماعی و درام علاقه مند هســتید، گــردن زنی می تواند انتخاب 
خوبی برای شما باشد. این سریال به موضوعات اجتماعی و خانوادگی 
وایتگر داســتانی پیچیده و جذاب اســت. همچنین  می پــردازد و ر
ویا نونهالی، حسن  اگر طرفدار بازیگران این ســریال هســتید، مثل ر
معجونی یا کیســان دیباج، دیدن این سریال می تواند برایتان جذاب 
باشــد. بازیگران این ســریال به خوبی نقش های خود را ایفا کرده اند و 
وده اند. در ضمن ســامان سالور کارگردان این  به جذابیت سریال افز
سریال، سبکی خاص و متفاوت در کارگردانی دارد. اگر از طرفداران آثار 

او هستید، احتمالا از دیدن گردن زنی لذت ببرید.

چهارشنبه 25 مهر 1403، 12 ربیع الثانی 1446 ، 16 اکتبر 2024،شماره )9(86 ، صفحه



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 28 مهر 1403، 15 ربیع الثانی 1446 ،19 اکتبر 2024، شماره 20 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشم -     رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم گفت: حسین 
آراسته ورزشکار این جزیره در رقابت های بین المللی الیت کیک بوکسینگ گرجستان 

موفق به کسب مدال طلا شد.
رضا ذاکری افزود: ورزشــکار قشــمی در این رقابت ها با غلبه بر حریفانی از ترکیه و 

گرجستان توانست مدال طلای وزن ۵۰ کیلوگرم را از آن خود کند.
وی ادامه داد: آراسته در دیدار فینال برابر حریف خود از کشور ترکیه توانست در راند 

اول با ناک اوت حریف مبارزه را مقتدرانه برنده شد و به مدال طلا دست پیدا کرد.
رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: تیم منتخب سازمان 
جهانی الیت کیک بوکسینگ جمهوری اسلامی ایران، با مجوز شورای برون مرزی 

وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون انجمن‌های ورزش های رزمی در مسابقات 
جهانی این رشته در شهر تفلیس کشور گرجستان حضور یافته بود.

ذاکری اضافه کرد: تیم الیت کیک بوکسینگ کشورمان که حسین آراسته از جزیره قشم 
هم این تیم را در این رقابت ها همراهی می‌کرد، موفق شــد با کســب ۳۶ مدال طلا و 

هشت مدال نقره به مقام قهرمانی دست یابد. 
به گفته وی، با پایان یافتن این مسابقات، تیم گرجستان به عنوان میزبان موفق به کسب 

مقام دومی و تیم الیت کیک بوکسینگ ترکیه هم عنوان سوم را از آن خود کرد.
رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: نمایندگان وزرات 
ورزش و جوانان کشورمان به سرپرستی کیانوش سقراطی، گرندمستر اردشیرداوطلب 

و تورج عنصری سرمربی تیم در مسابقات کاپ آزاد کیک بوکسینگ و هنرهای فردی 
کشور گرجستان که در روزهای ۲۰ تا ۲۳ مهر ماه با حضور هشت کشور از آسیا و اروپا 
برگزار شد، حضور داشتند.  کیک‌بوکسینگ )Kickboxing( ورزشی رزمی است که 
توسط کاراته‌کاران ژاپنی )اوسامو ناگوچی و تاتسو یامادا( در سال ۱۹۵۸ میلادی در 
ژاپن با ترکیب کاراته و به طور مشخص فول کنتاکت کاراته با موای تای بنیان‌گذاری 
شد.  کیک بوکسینگ ترکیبی از مشت و لگد است که طیف گسترده ای از سبک ها و 
قوانین را پوشش می دهد، در این رشته، مشت، لگد و ضربه با زانو مجاز بوده، اما آرنج 
ممنوع است، در مبارزه این ورزش همچنین بی تحرکی و انفعال مورد انتقاد قرار می‌گیرد 

و حتی می تواند توسط داوران جریمه شود.

ورزشکار قشمی مدال طلا مسابقات بین المللی کیک بوکسینگ 
را کسب کرد

اقتصاد قشم -     تیم‌های فوتبال فولاد هرمزگان و شناور سازی قشم در آغاز مسابقات 
لیگ دسته دو فوتبال باشگاه‌های کشور به یک برد و تساوی دست یافتند.

 از گروه الف و در هفته نخست این پیکار‌ها تیم فولاد هرمزگان در ورزشگاه خلیج 
فارس بندرعباس با نتیجه ۲ بر یک تیم سپاهان ب اصفهان را شکست داد.

امیر ارسلان دلاوری و علی خبر برای تیم فولاد هرمزگان گلزنی کردند.
اما دیگر نماینده هرمزگان تیم شناور سازی قشم مقابل میزبان خود تیم چوکای تالش 

به تساوی یک بر یک دست یافت.
هادی دهقانی تک گل تیم شناور سازی قشم را به ثمر رساند.

برد فولاد هرمزگان و تساوی شناور سازی قشم
 در لیگ دسته دو فوتبال
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به یاد پیروزی پرشکوه برابر کره‌جنوبی؛

رییس اداره ورزش و جوانان سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد قشم -   امیر قلعه‌نویی برای دیدار با قطر چند تغییر بزرگ 
در ترکیب تیمش نســبت به مسابقه با ازبکستان ایجاد کرد که 

همگی آن‌ها جواب دادند و نمره قبولی گرفتند.
تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب هفته چهارم مرحله ســوم 
انتخابــی جام جهانی 2026 به مصاف قطر رفت و موفق شــد 
قهرمان 2 دوره اخیر جام ملت‌های آسیا را که از دوران اوج خود 
به دور است، در شهر دبی با نتیجه پرگل چهار بر یک شکست دهد 
و انتقام باخت تلخ هشت ماه قبل را بگیرد. ترکیب تیم ملی چند 
روز پس از بازی با ازبکســتان دچار تغییرات و جا‌به‌جایی‌هایی 
شد که تقریبا همه بازیکنان جایگزین، عملکرد قابل قبولی داشتند 

و بر انتخاب کادر فنی صحه گذاشتند.
میلاد محمدی در سمت راست

محرومیت صالح حردانی باعث شد تا ابهامات زیادی پیرامون 
ترکیب تیم ملی و بازیکنی که قرار است در سمت راست خط 
دفاعی به میدان برود، ایجاد شود. حضور اکرم عفیف در سمت 
چپ خط حمله قطر، حساسیت این پست را دوچندان کرده بود 
و به همین خاطر تنها جانشین تخصصی صالح، یعنی آریا یوسفی 
شانس پایینی برای حضور در بین 11 بازیکنی اصلی داشت. میلاد 
محمدی اما در مصاف با ازبکستان، چند دقیقه فرصت بازی در 
سمت راست را پیدا کرد و نمره قبولی گرفت. او به واسطه سرعت 
بالا و سختگیری فراوانش در کارهای تدافعی کاندید اصلی بازی 
به عنوان فول‌بک راست بود. محمد دانشگر نیز پیش از این سابقه 
بازی در قامت مدافع راســت را در کارنامه خود داشت و جزو 

گزینه‌‌ها به حساب می‌آمد.
امیر قلعه‌نویی اما تصمیم گرفت به بازیکن پرسپولیس اعتماد 
کند. میلاد هم علی‌رغم نمایش سرگردان، خصوصا در دقایق 
ابتدایی نیمه نخست، توانست با تمرکز بالا مقابل اکرم عفیف 
ایستادگی کند و اجازه ندهد ستاره تیم السد کار خاصی انجام 
ندهد. البته فراموش نکنیم که عفیف نیز کلا روی بهترین فرم 
خود نبود و از اواســط نیمه دوم روحیه‌اش را به کلی از دست 

داده بــود. تنها نکته تاریک ماجرا پیرامون محمدی این بود که 
او پای راست قدرتمندی نداشت و در فاز تهاجمی نتوانست 
کمک‌حال تیم باشد و از موقعیت‌هایش به نحو احسنت استفاده 

کند.
بازگشت باشکوه امید

انتقال میلاد محمدی به سمت راست، این فرصت را در اختیار 

امید نورافکن قرار داد تا پس از یک مسابقه وقفه، مجددا به ترکیب 
اصلی تیم ملی برگردد و در سمت چپ خط دفاعی به بازی گرفته 
شود. امید در ادامه بازی‌های خوب خود در این فصل، این بار نیز 
نمایش بسیار خوبی داشت و در کارهای دفاعی و هجومی جزو 
بهترین‌ها به حســاب می‌آمد. نورافکن با 2 ارسال زیبا، سازنده 
گل‌های اول و چهارم برای سردار آزمون و محمد محبی بود. 2 

پاس گلی که اثرگذاری‌اش روی 6 گل تیم ملی در مرحله سوم 
را به عدد سه افزایش داد. 

کریمی نمره قبولی گرفت
به جز صالح حردانی، ســامان قدوس نیز به علت 2کارته بودن، 
شرایط همراهی تیم را برابر عنابی‌ها نداشت. کادرفنی تیم ملی 
نیز از بین گزینه‌های روی میز، تصمیم گرفت مهره باتجربه‌تر را 
به میدان بفرستد. محمد کریمی، بازیکن محبوب امیر قلعه‌نویی 
زوج ســعید عزت‌اللهی در میانه میدان نــام گرفت. او در نیمه 
نخســت چندان حضور مثمر ثمری در بازی نداشت اما در 45 
دقیقه دوم با دوندگی فراوان، توپ‌گیری‌های مناسب و آگاهی 
محیطی خوب به یاری عناصر تدافعی و تهاجمی تیم سفیدپوش 

میدان آمد و نهایتا نمره قبولی گرفت. 
قایدی به جای جهانبخش؟ چه تغییر خوبی!

به نظر می‌رسید پس از عملکرد ضعیف برابر ازبکستان، علیرضا 
جهانبخش و حتی محمد محبی ترکیب اصلی تیم ملی را ترک 
کنند اما سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت کایپتانش را با در نظر 
گرفتن مصدومیت خفیفی که داشــت به نیمکت بفرســتد و 
مهــدی قایدی را مجددا به جمع 11 بازیکن ابتدایی بازگرداند. 
این جا‌به‌جایی باعث شــد تا محمد محبی هم از ســمت چپ 
به ســمت راست نقل مکان کند. تغییراتی که مجددا به جواب 
منتج شد. محبی 2 گل زد و قایدی نیز روی 2 گل ابتدایی نقش 
بسزایی داشت. هر 2 بازیکن می‌توانستند بر میزان اثرگذاری خود 
بیفزایند اما بی‌دقتی‌شان در زدن ضربات پایانی امکان این اتفاق را 

برای‌شان محقق نکرد.
مجموعا باید به امیر قلعه‌نویی و کادر شلوغش بابت انتخاب‌هایش 
تبریک گفت. آن‌ها به خوبی حریف خود را آنالیز کردند و به نتیجه 
رسیدند. البته که بازهم باید تکرار کرد قطر روزهای ناامیدکننده‌ای 
را پشت سر می‌گذارد. آن‌ها طی 4 مسابقه خود در دور سوم فقط 
یک پیروزی به دست آورده‌اند و حالا با 4 امتیاز، امید اندکی برای 

صعود به جام جهانی، حداقل از این مرحله دارند.

تغییرات ترکیب تیم ملی همگی جواب دادند؛ اثر امیر!
اقتصاد قشــم -   رئیس اداره ورزش و جوانان ســازمان منطقه آزاد قشم از 
برگزاری کلاس داوری درجه 2 والیبال سالنی در جزیره جهانی قشم، خبر داد.

رضا ذاکری با بیان این مطلب، گفت: کلاس داوری درجه دو والیبال ســالنی 
طــی پنج روز )۱۷ تا ۲۱ مهــر ماه جاری( با حضور ۲۲ داور برای ارتقا درجه 
علاقمندان داوری در این رشــته ورزشــی از سراسر کشور برگزار شد. وی 
ادامه داد: این دوره توســط محبوبه زرنویس زاده یکی از داوران نامی کشــور 

تدریس شد.
رئیس اداره ورزش و جوانان سازمان‌ منطقه آزاد قشم همچنین گفت: این دوره 
با مشارکت اداره ورزش منطقه آزاد قشم و همکاری هئیت والیبال شهرستان 

قشم برگزار شد.

برگزاری کلاس داوری درجه 
۲ والیبال سالنی در قشم

بهترین بازگشت‌های تاریخ تیم ملی
اقتصاد قشم -  پیروزی برابر قطر یکی از بهترین بردهای 

تاریخ تیم ملی پس از دریافت گل اول بازی بود.
دیدار حساس ایران با قطر در چارچوب مرحله انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ با یک شــوک بزرگ برای تیم ملی 
آغاز شد و ایران خیلی زود گل خورد. دریافت گل اول 
بــازی می‌تواند تبعات منفی زیادی برای یک تیم به بار 
داشته باشد ولی ایران نه‌تنها توانست گل خورده را جبران 
کند بلکه به یک پیروزی قاطع دســت یافت. به همین 
بهانه بهترین پیروزی‌های ایران در دیدارهای رسمی در 
شــرایطی که گل اول بازی را دریافت کرده باشد، مرور 

شده است.
آغاز درخشش نسل طلایی

در تیم جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶ تعدادی از ستارگان 
اســتثنایی فوتبــال ایران نظیر علــی دایی، خداداد 
عزیزی،‌ کریم باقری و ... حضور داشــتند. این تیم 
پس از شــروع نامطمئن مسابقات، به مرحله حذفی 
راه یافت و در این دور باید مقابل تیم ملی قدرتمند 
کره‌جنوبی قرار می‌گرفت. ایران در بازی نمایشــی 
داشــت و نتیجه‌ای گرفت که در باورها نمی‌گنجید 
و این برد اســتثنایی مقدمه‌ای شد بر درخشش این 

نسل طلایی.
تیم ملی کره در همان دقایق ابتدایی موفق به گلزنی برابر 
ایران شد تا بیم شکست سخت تیم ملی برود ولی ایران 
روی کرنر ارسالی مهرداد میناوند با ضربه سر کریم باقری 
که از شوت هم محکم‌تر بود، بازی را به تساوی کشاند. 
تنها ۳ دقیقه از گل ایران گذشته بود که کره‌جنوبی برای 
دومین‌بــار دروازه تیم ملــی را باز کرد تا ایران بازنده به 

رختکن برود.
در نیمه دوم تیم ملی یکی از طوفانی‌ترین نمایش‌های 
تاریــخ خود را ارائه داد. ابتدا خداداد عزیزی بازی را به 
تساوی کشاند و پس از آن نوبت علی دایی بود تا یکی 
از بهترین نمایش‌های دوران را بازیگری‌اش را ارائه دهد 

و ۴ بــار دروازه کره را باز کرد و تیم ملی با نتیجه 6 بر 2 
به پیروزی رسید.

اردن، مانعی صعب‌العبور برای تیم ملی
تیــم ملی اردن در اوایل هزاره ســوم تبدیل به حریفی 
دســت‌وپا گیر برای تیم ملی شده بود و یک‌بار در سال 
۲۰۰۲، در یک بازی دوســتانه و یک مرتبه هم در سال 
۲۰۰۴ در انتخابی جام جهانی، تیم ملی ایران از این تیم 
شکست خورد که این باخت می‌توانست به قیمت عدم 

صعود ایران به جام جهانی تمام شود.
تیم ملی در مسابقات انتخابی جام‌ ملت‌های آسیا ۲۰۰۴ 
هم با اردن همگروه بود و در شرایطی که میهمان این تیم 
بود، در دقیقه ۳ گل خورد. ایران در آخرین دقیقه نیمه اول 
با گل علی دایی بازی را به تساوی کشاند. در نیمه دوم 

هم علیرضا نیکبخت‌واحدی، ایمان مبعلی و علی دایی 
هر کدام یک گل برای ایران به‌ثمر رســاندند تا پیروزی 

پرگلی برای تیم ملی به‌ثبت برسد.
اولین مدال آسیایی

تیم ملی اولین افتخار بین‌المللی خود را با کسب مدال 
نقره در بازی‌های آسیایی ۱۹۶۶ بانکوک به‌دست آورد. 
تیم ملی در روز آخر مرحله گروهی باید به مصاف تیم 
ملی هند می‌رفت و با پیروزی موفق به صعود به مرحله 
بعد می‌شد. دروازه تیم ملی در دقیقه ۱۲ توسط جارنیل 
سینگ باز شد تا شرایط تیم ملی اضطراری شود ولی در 
ادامه بازی ایران ۴ بار )۲ بار توسط فریبرز اسماعیلی و 
یک‌بار توسط علی جباری و جلال طالبی( به گل رسید 

و برنده از زمین خارج شد.
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مهارت های زندگی

چگونه زیر یخچال خودچگونه زیر یخچال خود
 را تمیز کنیم؟ را تمیز کنیم؟

           به درستی انجام کارهای نظافت منزل می تواند یک کار طاقت 
فرسا باشد. گویی کافی نیست که گهگاه مجبور شوید داخل یخچال، 
ماشین ظرفشویی ویا محدوده ماشین لباسشویی و خشک کن خود را 
تمیز کنید، ولی واقعاً باید زیر و پشت آنها را نیز تمیز کنید. هنگامی که 
گرد و غبار و زباله بیش از حد در اطراف این وسایل جمع می شود، 

عملکرد آنها ممکن است آسیب ببیند.
ابزار مسطح جارو برقی

می دانید که زیر اجاق گاز و یخچال شما انواع و اقسام خرده ها وجود 
دارد، شما می توانید با جاروبرقی خود به آنها برسید. سر بسیار مسطح 
جاروبرقی که می تواند زیر دستگاه ها و سایر مکان های چالش برانگیز 
حرکت کند. دهانه های دوگانه  یا یک دهانه صاف طولانی در امتداد 
پاییــن و یک دهانه کوچکتر در انتهــای ابزار  به آن اجازه می دهد تا 
خاک را هم زیر و هم در جلوی خود بمکد و تمیز کردن کامل تر را 

امکان پذیر می کند.  
چاقو یا سیخ فلزی 

واضح است که یک چاقوی کره نمی تواند خیلی دور زیر وسایل شما 
برسد. با این حال، می تواند برای از بین بردن باقی مانده های چسبنده 
یا کثیف درست در زیر جلوی دستگاه مفید باشد. از لبه چاقو به عنوان 
یک سوهان برای شل کردن مواد چسبیده استفاده کنید  سپس می توانید 
آن را با یک پارچه مرطوب پاک کنید. اگر نمی‌خواهید از چاقو  استفاده 

کنید یک سوهان‌ یا سیخ  فلزی نیز می‌تواند کار کند.
آیا برای تمیز کردن زیر یخچال باید آن را جابجا کنیم؟

خیر، برای تمیز کردن زیر یخچال بهتر اســت که آن را کمی جابجا 
کنید تا به مکان‌های سخت‌تر دسترسی پیدا کنید. ولی با ابزار ساده  هم  

می‌توانید  بدون  جا به جا  کردن  آنها  زیرشان  را تمیز کنید.

دکوراسیون و چیدمان

                دنیــای هنــر و دکوراســیون 
داخلی همواره در حال تغییر و تحول است، و 
تابلوهای بوم مدرن به عنوان نمایندگان جدید 
این تحولات در نظر گرفته می شوند. در این 
مقالــه، ما به نگاهی عمیق‌تر به تابلوهای بوم 
مدرن می‌افتیــم و ترندهای جدیدی که در 
دنیای هنر و دکوراسیون به وجود آمده‌اند را 
بررسی می‌کنیم. با ما همراه شوید تا دنیای هنر 
بوم مدرن را کشــف کنیم و به دنبال آخرین 

ترندها در جهان هنر بپردازیم.
تاریخچه تابلوهای بوم مدرن: از گذشته تا 

زمان حاضر
ابتــدای تاریخچه تابلوهای بــوم مدرن به 
دهه‌هــای 1950 و 1960 برمی‌گردد، زمانی 
که جنبش‌هــای هنری معاصر نقاشــان و 
هنرمندان را به تمرکز بر مواد طبیعی و محیط 
زیســت واداشت. در این دوره، هنرمندان به 
جای استفاده از مواد شیمیایی و مصنوعی، از 
موادی مانند چوب، خاک، سنگ، و مواد قابل 

بازیافت استفاده می‌کردند.
با گذر زمــان، تابلوهای بوم مدرن تبدیل به 
نمادی از پایداری، مســئولیت اجتماعی، و 
ارتقاء حفاظت از محیط زیست شدند. اکنون، 
تابلوهای بوم مدرن به عنوان قطعه‌های هنری 
مدرن در دکوراســیون داخلــی و خارجی 
محبوبیت دارند و طراحــان و هنرمندان به 

تنوع طراحی و مواد متنوعی که در ســاخت 
تابلوهای بوم مدرن استفاده می‌شود، علاقه 

مند شده‌اند.
در نتیجه، تاریخچه تابلوهای بوم مدرن نشان 
می‌دهد که این هنر مدرن از گذشته تا به امروز 
چگونــه تکامل یافته و نقش مهمی در هنر و 

انتقال پیام ایفا می‌کنند.
تاثیر تابلوهای بوم مدرن بر دکوراسیون 

داخلی
تابلوهای بوم مدرن، یک نوع هنر معاصر هستند 
که به دکوراسیون داخلی ارزش و زیبایی اضافه 
می‌کنند. این تابلوها با استفاده از طراحی‌های 
خلاقانه و رنگ‌های متنوع، توانسته‌اند به عنوان 
یک عنصر مهــم و جلب‌کننده در فضاهای 

داخلی شناخته شوند.
از طریــق انتخاب تابلوهای بــوم مدرن با 
موضوعاتی که به سلیقه شما متناسب است، 
شما می‌توانید احساس شخصیت و تمایلات 

خود را در دکوراسیون داخلی ابراز کنید.
 انواع تابلوهای بوم مدرن

تابلوهــای بوم مدرن با تنوع گســترده‌ای از 
طرح‌ها و موضوعات، به شما امکان می‌دهند 
تا تطبیقی بی‌نظیر برای خانه یا محل کار خود 

انتخاب کنید.
طراحی‌های طبیعتی : تابلوهای بوم مدرن با 
طراحی‌هایی از مناظر طبیعی مانند جنگل‌ها، 

اقیانوس‌ها، گلها و گیاهان، به فضای داخلی 
زیبایی طبیعی و آرامش منتقل می‌کنند.

طراحی‌های انتزاعی : تابلوهای بوم مدرن با 
طراحی‌های انتزاعی و خلاقانه با استفاده از 
رنگ‌ها و الگوهای گرافیکی جذابیت بصری 
به فضا می‌آورند و احساس مدرنیته را تقویت 

می‌کنند.
تابلوهای میکس‌مدیا : تابلوهای بوم مدرن 
می‌توانند از ترکیب مواد هنری مختلف مانند 
چاپ، نقاشی، و سه‌بعدی استفاده کنند. این 
تابلوها با تنوع مواد و ترکیبات مختلف، تجربه 

هنری منحصر به فردی ارائه می‌دهند.
طراحی‌های ســنتی و فرهنگی : تابلوهای 
بوم مدرن می‌تواننــد با الهام از فرهنگ‌ها و 
ســنت‌های مختلف، طراحی‌هایی با ارزش 
و تاریخــی ایجاد کننــد. این تابلوها به فضا 
جلب‌کنندگی و ارتباط با فرهنگ‌های جهانی 

اضافه می‌کنند.
تنوع گسترده طرح‌های تابلوهای بوم مدرن، 
به شــما امکان می‌دهد تا با توجه به سلیقه و 

ســبک خود، تابلویی که به بهترین شکل با 
محیط دکوراسیونی شما هماهنگ باشد، را 

انتخاب کنید.
نحوه انتخاب تابلوهای بوم مدرن

 برای منزل
انتخاب تابلوهای بوم مدرن برای منزل می‌تواند 
یک چالش هنری و طراحی باشد. این توصیه‌ها 
به شما کمک می‌کنند تا به شیوه‌ای هوشمندانه 
و با دقت تابلوهایی را انتخاب کنید که با محیط 

منزلتان هماهنگ باشند:
تطبیق با سبک دکور 

تعادل رنگی 
انتخاب موضوع 

اندازه مناسب 
توجه به نورپردازی 

ترتیب و ترتیب‌دهی 
انتخاب تابلوهای با ارزش 

این راهنما به شــما کمک می‌کند تا انتخاب 
تابلوهــای بوم مدرن را با دقت و ذوق انجام 

دهید.

تابلو بوم مدرن، تابلو بوم مدرن، 
ترند جدیدی که دیگر ترند جدیدی که دیگر 

نمی‌توانید نادیده بگیریدنمی‌توانید نادیده بگیرید

آشپزی
مواد لازم  :

2 پیمانه  برنج	
2 عدد متوسط سیب زمینی	

یک عدد  پیاز بزرگ	
5 عدد گوجه فرنگی	

رب گوجه 1-2  قاشق غذاخوری
30 گرم کره	

نمک و فلفل سیاه به میزان لازم
زردچوبه نصف قاشق چای خوری

به میزان لازم روغن	
طرزتهیه:

ابتدا دو پیمانه برنج را به همراه دو پیمانه آب و نصف قاشق غذاخوری خیس 
کنید.این کار باید حدود سه ساعت قبل از طبخ انجام شود.سیب زمینی ها 
را مکعبــی خرد کرده و داخل ظرف اصلی طبخ، یعنی همان قابلمه ای که 
میخواهید دمی گوجه را داخل آن بپزید، ریخته و با روغن مناسب و شعله 
نسبتا زیاد سرخ کنید. پیاز را به صورت خلالی درشت خرد کرده و به سیب 

زمینی ها اضافه کنید.
پس از 3 الی 4 دقیقه که پیاز کاملا سبک و طلایی شد، گوجه های خرد شده 
را به مواد داخل قابلمه اضافه کنید.چند دقیقه بعد زمانیکه که متوجه سبک 
شــدن گوجه فرنگی ها شدید، رب گوجه فرنگی را اضافه کرده و خوب 
تفت دهید تا رنگ آن بهتر شود.پس از مدت کوتاهی که رنگ رب به خوبی 
تغییر کرد و مواد دمی گوجه شما خوشرنگ شد، ادویه ها را اضافه کنید و 
با سایر مواد بخوبی ترکیب شان کنید تا ادویه ها نیز بخوبی تفت داده شوند.

حالا نوبت اضافه کردن برنج خیس شده است که باید به مواد اضافه شده 
و به شیوهپخت همیشگی استانبولی ها و برنج کته باید تا کشیده شدن آب 
برنج، با شعله متوسط پخته شود.خوب مایه را با برنج مخلوط کنید، وقتی 
آب برنج کشیده شد، شعله را کم کرده و دمکنی بگذارید تا دمی گوجه شما 

خوب دم بکشد.

دمی گوجهدمی گوجه

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره


